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IKE: CHRUŠCEVC ELGESYS YRA MISTEO
RAUDONOJI ARMIJA MPATENKINTA 
NIKITOS NUSISTATYK JĄ MAŽINTI 
SusilpnintŲ kariškių ekonominę, socialinę padėtį

MUENCHENAS, Vokietija.,—Rusų pabėgėlių institutas So
vietų Sąjungai studijuoti iškėlė raudonosios armijos nepasiten
kinimą Chruščevu keletą savaičių anksčiau prieš pasirodant Pa
ryžiuj karo ministeriui maršalui Malinovskiui, kaip kokiam an
gelui sargui prie Nikitos šozio.

šio instituto balandžio mė
nesio biuleteny Nikolai Galay 
paskelbė raudonosios armijos 
mažinimo arfalizę, kurią ir jAV 
žvalgybos įstaigos priima kaip 
logiškas išvadas. Dėl didelių' 
sunkumu žemės ūky, pramo
nėje, dėl geresnių, tobulesnių 
ginklų ir kai kurių socialinių ap
linkybių ;Chruščevo valdžia nu
sistatė sumažinti iki 1961 metų 
kariuomenę 2 mil. vyrų, tarp 
kurių yra 250,000 karininkų.
Iš Malinovskio kalbos

------
Uždarbis vis tiek išeina ma

žesnis, nežiūrint sunkaus darbo 
ir susilpnėjusios socialinės padė
ties tarybinėj visuomenėj, šalt
kalvis lieka šaltkalviu, tai ne 
raudondsios armijos kapitonas.

Dar, nenoriau asimiliuosis 
aukštesnio rango karininkai, — 
majorai, pulkininkai, generolai. 
Jų skundus turėjo paremti mar
šalai ir pats Malinovsky, ypač 
kai jie deklaruoja tokią didelę 
ištikimybę partijai, kaip klus
nūs jos tarnai.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Pliuto
Prezidentas Eisenhoweris, iš Paryžiaus atskridęs i Lisboną, portugalijoje, kur buvo sutiktas apie 

250,0C0 žmonių minios kaip "neilstantis taikos riteris". »

10,000 AMERIKIEČIŲ PASITIKO SAVO
PREZIDENTĄ, SUGRĮŽUS JŠ PARYŽIAUS

Eisenhower patyrė įtampos dienom ir šviesių momentų

WASHINGTON AS, D. C. — Prezideiitas Eisenhoweris išskri
do 1-mą valandą naktį iš Portugalijos ir 2 valandą po pietų 
nusileido Andrews bazės aerodrome, kur jį sutiko vyriausybės 
nariai, diplomatiniai atstovai, abiejų partijų vadai kongrese ir 
10,000 minia, atvykusi parodyti lojalumą šalies prezidentui.

šiuos ir kitus skaičius Niko
lai Galey ėmė iš maršalo Mali
novskio kalbos, pasakytos apie 
paleistųjų karininkų asimilia

vimą pilietiniame gyvenime. Ma
linovsky norėjo sumažinti kari
ninkų paniką, bet širdy jis jiem 
simpatizuoja ne tik dėl sunke
nybių juos įkurdinti, kiek dėl 
raudonosios armijos politinės 
reikšmės numažinimo.

Raudonosios armijos nuopel
nai, kaip komunistų partijos už
kariavimu programos vykdyto
jos, būdavo nuolat pabrėžiama, 
kalbant apie bolševikų revoliu
ciją Rusijoj ir apie “suteiktą 
paramą kaimyninių tautų liau
džiai išsigelbėti iš kapitalistų 
jungo”. Raudonoji armija bū
davo visad minima kaip jėga, 
kuri padės viso pasaulio prole
tariatui išsivaduoti.

Chruščevas užvedė kiek kito
kią 'dainą: Sovietai su laiku įvei
ksią kapitalizmą “taikiu būdu” 
be karo, tai yra be raudonosios 
armijos pagalbos. Dalis armi
jos jau dabar “įsisavina į Ka
zachstano žemės plėšimus”, pa
galvojo nevienas raudonarmie
tis.
Smuktų ir ekonomiškai

Chruščevo užsimojimai ap
temdė raudonosios armijos, tu
rinčios privilegiuotą padėtį, au
reolę, ir sukėlė didesnių kasdie
ninių pragyvenimo rūpesčių. 
Paleidžiamieji į atsargą kari
ninkai nesitenkina suteiktomis 
laikinomis privilegijomis, nes 
jos senųjų, gerųjų laikų neats
veria.

Nikolay palay palygina ka
pitono gyvenimą armijoj ir bū-1 
simame civiliniame gyvenime. 
Jis gauna armijoj 700 rublių už 
laipsnį ir 900 rublių už užima
mą vietą (kuopos vado), iš viso 
1,600 rublių per mėnesį, plius 
primokėjimus už kalbų mokėji
mą, už tarnybą užsieny arba po
liarinėse bei kitose atokiose vie
tose. Jis gauna veltui drabu
žius ir butą, kurį gali pasilaiky
ti tik 3 mėnesius po demobiliza
vimo.
Kapitonas šaltkalvio vietoj

IŠ VISO PASAULIO
*

Suėmė Sovietų pulkininką
HEIDELBERG, Vokietija. — 

JAV armijos policija sulaikė So
vietų karinės misijos narį pik. 
Michail červenkov ir jo šoferį. 
Jiedu buvo pagauti armijos 
pratimų zonoj, kur pašaliniams 
įeiti draudžiama. Per trejetą 
valandų reikalas buvo sutvar
kytas, šnipinėj ęs pulkininkas 
paleistas.

Ašarinės dujos prieš turkus
ISTANBULAS, 'Turkija. — 

Prie Turkijos respublikos stei
gėjo Kemal Ataturko mauzolie
jaus paskutinėmis dienomis stu
dentai organizavo . naujas de
monstracijas prieš Menderes 
diktatūrą, bet daug „taikesnes. 
Jie nešaukė “šalin Menderes”, 
bet dainavo išpopulerintą dikta
tūros priešų dainą, “ar gali bro
lis šauti brolį”. Demonstran
tai šaukė, “tegyvuoja armija”, 
bet kareiviai buvo nenuolaidūs. 
Jie pildę įsakymą išblaškyti de
monstrantus, panaudojant ir 
ašarines bombas.

Sovietai nenuleido 
astronauto kabinos

Sukasi kartu su sputniku
MASKVA. — Sovietų moksli

ninkai pripažino, kad jiems ne
pavyko nuleisti į žemę astronau
to kabiną, ją atjungus nuo di
džiojo sputniko, paleisto praei
tą šeštadienį.

Sputnikas, tiesa, buvo mil
žiniškas, 9,000 svarų, bet jis 
niekuo neprasidėjo prie suseki
mo būdo, kaip saugiai nuleisti 
iš erdvių žmogų, jei jis būtų pa
leistas su satelitu suktis aplink 
žemę. Amerikoj buvo spėlio
jimą, kad Sovietams bandymas 
pavyks ir pasirodys, kad vietoj 
tariamos iškamšos satelite yra 
pasodintas gyvas žmogus, pir
mas erdvių kaliautojas.

NIKITAI PASISAUGOK! JAV ATLAS
RAKETOS NUSKRENDA 9,000 MYLIŲ

Balistinis sviedinys nukrito į Indijos vandenyną

CAPE CANAVERAL, Fla. — Penktadienį aviacija susilaukė 
didžiausią .pasisekimą raketų bandyme. Tarpžemininė balistinė 
raketa Atlas, kuri buvo skirta 5-6 tūkstančių mylių skridimams, 
nukrito į numatytą taikinį už 9,000 mylių prie Princo Edwardo 
salų Indijos vandenyne, 1,000 mylių už Pietų Afrikos kyšulio.

Atlas raketa šį kelią praskri
do per 52y2 min. išlėkė į vir
šų iki 1,000 mylių, bet kiek ma
žesniu greičiu, negu raketos, 
kurios išneša satelitus — 17,000 
mylių per valandą. Ji praėjo 
pro Brazilijos “kulšį”, perskro
dė pietų Atlanto erdvę, pralen
kė 100 mylių atstumoj Gerosios 
Vilties Kyšulį (Pietų Afrikos).

Raketa turėjo galva, kokia 
yra skirta atominei ar vandeni
linei bombai gabenti į priešo tai
kinį. Joje buvo ir visokių mok
slinių instrumentų, iš viso' 1,- 
000 svarų krovinys.

Aviacijos viršininkai ir moks
lininkai patenkinti visais rake
tos atliktais uždaviniais, ne vien 
tolio rekordu.

Strateginiu požiūriu ne tiek 
svarbu raketos tolis, kiek jos
taiklumas. Amerika galėtų ap
kulti Sovietus ir “senosiomis” 
Atlas, raketomis. Bet kai šių 
metų sausio mėnesį Sovietai 
pradėjo pirmą kartą daryti ban
dymus neutraliuose vandenyse 
Pacifike ir paleido porą rake
tų iki 7,760 mylių, iškilo dides
nis noras ir amerikiečiams pa
rodyti, jog jų raketos neatsilie
ka ir savo tolumu.

Amerika buvo užsakiusi Mar
tin kompanijai gaminti tolimo 
skridimo atskirą raketą vardu 
Titan. Tai nepatiko Atlas ga
mintojams (General Dynamics 
Corp.). Ji pasiūlė atlikti tokį 
bandymą šį pavasarį. Kadangi 
prezidentas Eisenhoweris tada 
buvo Pietų Amerikoj, buvo kiek

Kad būtų daugiau 
tokių, kaip Eaton, 
pasakė Chruščevas

Turėdamas technikinių žinių, 
kapitonas, paleistas į atsargą, 
užsirašo į šaltkalvius. Jam mo
ka ir toliau 700 rublių už kariš
kio laipsnį ir 312 rublių kaip 
šaltkalviui. Išmokus amatą ir 
pasiekus šaltkalvio 8-tą laipsnį, 
jis gali gauti 872 rublius ir dar 
20% už darbo kvotos perpildy
mą.

Jei jis ir buvo pasodintas, į 
žemę negrįš. Kabina, kaip ir sa
telitas, sukasi dabar aplink že
mę, kiek atokiau sputniko, ku
ris ją išnešė į erdvę. Palengvė- 
jus satelitui, jis kiek pakilo į 
viršų, pradėjo suktis didesniu 
ratu, ir per tai užtrunka keletą 
minučių ilgiau, kol aplekia pa
saulį.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Rytų Vokietijos policija 
patvirtino, kad JAV karinis 
transportinis lėktuvas buvo pri
verstas nusileisti jų teritorijoj. 
Lėktuvas skrido iš Kopenhagos 
į Hamburgą. Lėktuve buvę 7 
vyrai ir viena moteris. Jie per
duoti Sovietų organams. (JAV 
pranešimu, lėktuve buvo 9 žmo
nės — 3 lakūnai ir 6 keleiviai).

♦ Viceprezidentas Nixonas 
negali suprasti, kaip Adlai Ste
venson galėjo taip užpulti Ei- 
senhowerį už viršūnių konferen
cijos nepasisekimą, kai tuo tar
pu kiti demokratų vadai reika
lavo iš saviškių lojalumo už
tikrinimo šalies prezidentui.

nepatogų demonstruoti savo ka
rinę galią. Kas kita po Niki
tos vežikiškų išsišokimų Pary- 
yiuj. Baltieji rūmai davė lei-1 
dimą ir aviacija su savo rakė- ’ 
tos gamintojais nustebino visą i 
pasaulį. J

♦ Premjeras Macmillan kal
bėjo parlamente, kad viršūnių 
konferencijos nesėkmė gali su
kelti naujų sunkenybių ir nau
jų pavojų. Chruščevas, kuris 
trumpai prieš pirmadienio posė
dį išsikalbėjo su Macmillanu, nė 
žodžiu neprasitarė, kad jis ateis 
į posėdį konferenciją susprog
dinti.

Amerikos turistės 
patyrė rusų pyktį 

špionažo incidentas pakeitė 
draugiškas nuotaikas

Merced, Cal. — Mrs. John Os-

Lipimas į kalnų viršūnes
Karachi, Pakistanas. — So

vietų ir Kinijos alpinistų ekspe
dicija pasiekusi' Everestą, Hi
malajų kalnų viršūnę, 2’9,000 
pėdų aukščio iš šiaurės pusės, iš 
kur užlipti yra sunkiausiai, pra
nešė Pakistano! radijas. Bendra 
britų, indų, nepaliečių kariuome
nės ekspedicija pasiekė Anapur- 
ną, 26,000 pėdų aukščio.

born buvo išvykusi į Sovietų Są
jungą su 20 kitų moterų, tur
tingų našlių, 'kurių pilna ir ki
tuose turizmo kraštuose. Jų 
grupėj buvo tik vienas vyras.

Esant joms Rusijoj pasigir
do žinios apie Amerikos žvalgy
bos lėktuvo numušimą. žmonių 
ir valdininkų nuotaikos bema
tant pasikeitė į blogąją, pusę. 
Jos 'lagaminą muitininkai išvar
tė, jos deimantinį žiedą sulau
žė. laiškai buvo atidarinėti.

Amerikietes užgauliojo ir gat
vėse, krautuvėse. Mr. Osborn 
taip nusikamavo, kad nebega
lėjo pakeliui į Ameriką sutvar
kyti savo biznio reikalų Skan
dinavijoj.

Milijonieriaus titulas — jokia 
kliūtis komunistų draugui

Paryžius. — Clevelando mi
lijonierius (ateivis iš Kanados) 
Cyrus Eaton šiaip taip pasivijo 
Nikitą Chruščevą, kuris jį šį
met apdovanojo Lenino taikos 
premija.

Nikita jau buvo Orly aerodro
me, kai multimilijonierius ir jo 
paralyžuota žmona, SSSR am
basados diplomatu lydimi, at
ūžė limuzinu į aerodromą. Pra
sidėjo pokalbis kaip tarp tikrų 
draugų, nors Nikita ir žino, kad 
jis esąs tikras kapitalistas, pa
sakojo vėliau Eaton. Premje
ras buvęs gerai nusiteikęs, jis 
kalbėjęs, kad skirtingos politi
nės, socialinės sistemos gali gra
žiai sugyventi. Tokios, nuo

monės esąs ir šis Lenino lau
reatas. Kad tik Amerikoj atsi
rastu daugiau tokių Eatonų, 
pasakė Nikita.

Jo žmona pasakė, kad ji bus 
viena iš Clevelando delegatų de
mokratų partijos konvencijoje 
Los Angeles mieste, kur šią Va
sarą bus nominuotas kandidatas 
į prezidentus. Nikita po to per
ėjo prie Amerikos rinkiminių 

j temų. Girdi, būtų gera, kad 
Amerika nors išrinktų tokį pre
zidentą, kuris rimtai vestų už
sienio politiką.

Eatonai išskrido iš Paryžiaus 
anapus Geležinės uždangos pa
sižiūrėti “pažangos” Čekoslo
vakijoj,. Lenkijoj. Paskui atsi
durs Sovietų Sąjungoj, kur jie 
jau yra nekartą lankęsi.

Liaudis nelaukianti 
karo, skelbia Pravda
Apklausinėje 1,600 žmonių

MASKVA. — Sovietai pirmą 
kartą pravedė viešosios nuomo
nės tyrinėjimą, apklausinėjo 
žmones, ką jie mano apie taikos 
išsaugojimo galimybes po viršū
nių konferencijos nepasisekimo.

Iš 1,000 apklausinėtų žmonių 
iš įvairių sluoksnių ir įvairiose 
vietose 96.8% netiki, kad apla- 

imai kiltų karas, skelbia ,Kom- 
somolskaja Prąvda.

Vakarų komentatoriai prie to 
sako, kad apklausinėjimas paro- 

įdo ir Sovietų žmonių pasibai
sėjimą karu, nes jie dar nėra 
pamiršę vokiečių puolimo ir ša
lies sunaikinimo 1941-1945 
metais.

Stevenson supranta 
Chruščevo įtūžimą

Adlai diktatoriaus nepykdytų
CHICAGA. — A’cllai Steven

son negalėjo susilaikyti nuo Ei- 
senhowerio apkaltinimo: už vir
šūnių konferencijos sugriovimą 
Paryžiuj, nors demokratų va
dai kongrese pasižadėjo vienin
gai laikytis šios krizės akivaiz
doj su prezidentu.

Demokratų partijos vakarie
nėj buvęs kandidatas į preziden
tus kalbėjo, kad Eisenhoweris 
parūpino Chruščevui įrankius 
konferencijai sugriauti. Tie 
įrankiai — tai žvalgybos lėktu
vas U-2, numuštas prie Uralo 
gegužės 1 dieną. Stevensonas, 
norėdamas išaiškinti, jei ir ne
pateisinti bolševikų Rolando šė
limą Paryžiuj, paklausė, o kaip 
jaustųsi amerikiečiai, jei Sovie
tų lėktuvai pradėtų skraidyti iš 
bazių Kuboj virš Cape Canave
ral arba Oak Ridge?

Sen. Kennedy, svarbiausias 
dempkratų kandidatas į prezi
dentus, irgi pasisakė skirtingai 
galvojąs nuo Eisenhowerio. Jis 
būtų ne tik pažadėjęs, uždraus
ti U-2 lėktuvų skridimus, bet 
dar atsiprašęs Chruščevą.

Taigi, Nikitos galvojimas, kad 
naujieji rinkimai Amerikoj duos 
naujo tipo, sakykim, seno (Roo- 
seveltinio) prezidentą, nėra vi
siškai be pagrindo.

Prezidentas pasakė apie Pa
ryžiaus konferenciją, kad Chru
ščevo elgesys, pertempiant U-2 
lėktuvo incidento siūlą, buvo ir 
paliko misterija. Tiesa, viltys 
nebuvo didelės ir į konferenciją 
skrendant, kalbėjo prezidentas. 
Bet buvo eilė klausimų, apie ku
riuos Amerika ir Sovietų Sąjun
ga galvoja, kad juos reikėtų 
aptarti ir bandyti išspręsti, kaip 
nusiginklavimas, kontaktų iš
plėtimas, apsisaugojimas nuo 
netikėto užpuolimo, atominių 
bombų bandymų uždraudimas. 
Ir staiga Chruščevas pareiškia, 
kad jis nenori nė susitikti šiuos 
klausimus svarstyti.
Dingo vėl lėktuvas

Demonstruojant Sovietams sa
vo nenorą palaikyti kontaktą, 
mums tenka dar budriau stebė
ti incidentus, kurie eventualiai 
gali iškilti, priminės, Eisenho
weris.

Štai ką tik jam buvo praneš
ta, kad-vakar dingo vėl vienas 
Amerikos lėktuvas. Tai buvo 
Vakarų Vokietijoje, karinių 
transportų lėktuvas C-47 su 6 
keleiviais ir 3 lakūnais. Lėktu
vas skrido iš Danijos į Hambur
gą ir galėjo dėl kokios nors ne
laimės patekti į komunistų ran
kas Rytų Vokietijoj.
Džiugi diena Portugalijoj

Po visų nemalonumų ir galvo
sūkių Paryžiuj viešnagės diena 
Portugalijoj buvo, malonus lai
ko praleidimas prezidentui. Por
tugalijos valdžia ir žmonės sten-

Churščev nesikėsins 
į Vakarų Berlyną

Draugas Ulbricht turįs palaukti

gėsi viens kitą pralenkti drau
gystės demonstravime Ameri
kai ir jos prezidentui. Vakarų 
politika yra gera ir jos tvirtai 
laikykitės, kalbėjo portugalai 
prezidentui.

iki kitos viršūnių konferencijos
BERLYNAS. — Nikita Chru- 

š,čev laikosi Rytų Berlyne daug 
taikiau ir ramiau, negu Pary
žiuj. Komunistų vadų ir parti
jos darbuotojų susirinkime jis 
liepė su Vakarų Berlyno “išlais
vinimu” palaukti.

Paryžiuj jis grasino pasira
šyti atskirą sutartį su Rytų Vo
kietija ir išspręsti Berlyno klau
simą kaip Gordijaus mazgą, vie
nu kardo kirčiu. Beje, turėjo 
prisipažinti, kad jis vienas šios 
problemos negali išspręsti.

Jis nutarė palaukti vėl 6-8 mė
nesius, per kuriuos jis bandys

Kiti malonūs reiškiniai, pa
tirti po liūdnosios konferenci
jos, buvo, puikus sutikimas na
mie, patyrus, kad visa tauta 
be partinių skirtumų pabrėžė 
lojalumą savo prezidentui. Di
delį pasitenkinimą prezidentui 
sukėlė De Gaulle ir Macmillano 
vieningas laikymasis su JAV 
delegaci j a Paryži u j.

Prezidentas džiaugėsi ir Na- 
to tarybos pareiškimu, paskelb
tu ketvirtadienį, kad visi 15 są
jungininkų visiškai pritaria 
Amerikos, Anglijos ir Prancū
zijos laikysenai santykiuose su 
Sovietų Sąjunga.

suorganizuoti naują viršūnių
konferenciją, manydamas, kad Į Karalienės turi našlauti
naujas Amerikos prezidentas 
bus nuolaidesnis už Eisenhowe- 
rį.

Jankis pabėgo nuo Castro
NUEVA GERONA, Kuba. — 

Amerikietis Herman Marks ka
riavo Castro revoliucionierių pu
sėj, užsitarnavo kapitono laips
nį ir po pergalės buvo vienas iš 
kontrrevoliucionierių šaudytojų, 
šeštadienį jis išplaukė žvejoti 
ir dingo. Manoma, kad jis pabė
go kur nors į užsienį, o gal ir į 
Floridą. Su juo buvo 3 kubie
čiai ir žurnalistė iš New Yorko 
Jean Secon.

LONDONAS. — Anglų kara
liškojo sosto tradicijos tiek su
švelnėjo, kad leido karalaitei 
Margaretai ištekėti už fotogra
fo Armstrong-Jones, nes kitaip 
būtų palikusi senmergė, šio
mis dienomis pasklido gandai, 
kad Margaretos ir karalienės 
Elzbietos motina Elzbieta, Jur
gio iVI našlėj, įsimylėjusi į savo 
ūkvedį Sir Arthur Penn, 74, 
metų aristokratą. Anglai pra
dėjo šnekėti, kodėl neleisti iš
tekėti našlei karalienei ? Bet 
netrukus šie gandai apie karališ
kosios našlės ištekėjimą buvo 
nuneigti.

1



£2------------- ---------------------— rado dali pravesiąs Dariaus ir
TRUMPAi j Girėno posto komandierius 

_______________ i______ jra Frank Gray.
i Įsleigtoji Gage Parko LB 

u Losiąs Bepsys, 6321 S. apyiinpg savo antrajame susi- 
Wlnpple st, Marquette parke, rin1{ilrie išsil.inko valdvb;} iš 
Balfo 5 skyriaus valdybos ir'ši asmenu; A. Reivytis, pir- 
Chicagos Balfo apskrities kon-;mininkas. v Dl.agunaitiSi vi. 
trelės komisijos narys, nese-' irm . p Tarulient, sekre. 
r.iai pardavė savo namus ir (orė; S( Sisuėiūnas> iždinin. 
su žiiioiA planuoja atostogų kas; O[, V. Tauras-Tupėiaus- 
metu aplankyt. Kalifornijų ir L, val(|vb()!j „arvs. Kandida. 
ten pamėginti įsikurti, tačiau Uis ljkoGa^a h. j Kau. 
pirma važiuoja tik pasižiūrė- nas.Konlf()lės komisija - F. 
ti. Mat, vieniems tenai patinka Andl.iušiS; v. Abramikas ir A. 
n- jie pasilieka, o kiti nieko. Gintneris 
nelaukę atgal grįžta.

— Balfo Chiqagos apskrities j — Šį vakarą Western Ball-
pirmininko kun. St. šantaro room įvyksta Vasaros Pradžios 
pastangomis gauii visų lietu-'Balius. Muzika žinomo Heinz 
viškų parapijų klebonų Chi-. Karriėy orkestro. Turtingas 
cagoje sutikimai pravesti Bal- | bufetas ir baras. Dekoruota 
fo reikalams rinkliavas, kurios salė, dailės kūrinių įteikimas, 
bus organizuojamos Balfo sky- 'Pradžia 8 vai. vakare. Studen
čių pagal vietines sąlygas ir j tai santariėčiai kviečia visus 
skirtingais laikais. Rinkliavos ' si vakarą praleisti jaukioje 
bus vykdomos vokeliais, Taip nuolaikoje prie geros muzi- 
ir ankščiau buvo daroma. kos. (Sk.)

— Žalgirio mūšio 550 metų ' — Vasaros Pradžios Baliu- 
minėjimiii rengti komiteto ži- je, šį šeštadienį, gegužės 21 
niomis, numatyta liepos 17 i dieną , Western Ballroom sa- 
dieną organizuoti paradas 
gatvėse, dalyvaujant liet, or-

' ganizacijoms, mokykloms ir 
ansambliams tautiškais rūbais 
ir spalvomis. Lietuviškų orga
nizacijų paradą pravesti pa
kviestas J. Gaižutis, o kitą pa- gai remti.

Įėję paskirstys šių menininkų 
kūrinius: Antano Brazdžio, Vi
tos Pavilčiūtės-černienės, Ri
tos Šimanskytės-Kąvolienės ir 
Kęstučio Zapkaus. Baliaus pel
nas skiriamas lietuviškai knv- 

(Sk.)

Sovietų ambasada Washingtone praneša, kad šiais 
metais ribotam žmonių skaičiui bus leista aplankyti Lie
tuvę. Atšakomingi pareigūnai tvirtina, kad kelionėms 
vizos bUs duodamos, bekreipiant jokio dėmesio į tikybinius 
ar politinius keleivio įsitikinimus.

Kas norėtų aplankyti saJvo gimines Lietuvoje, turi su
sižinoti su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD TOURS
Evergreen Plaza 95th & Western Avenue 

Telef. GA 2-0640
Sutvarkome visus kelionių reikalus į bet kurią pa

saulio vietą be jokio pridedamo mokesčio.

1909
STAND.W fflWiRAt mfi 

tt kasos stiiiiiausiaji Įsiai«a
j>aimingh ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI del 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

e Kode! neskoliuti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS AGh
JUSTIN MACKIEWICH. Prašidenf
JUSTIN MACKIEWICH Jk., Manager
TURTAS $75,dGO,000.00 
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma

įFF Fa* L«>*n 
' Of iCįĄAO ;

Idinr'-'' 1’92 ARCHER %VEi> CHICAGO 31:

PJ1ONE: Vl rginin 7- i 14 t
-- - —- ’ -r-^ r-' -

Manigirdas Motekaltls 
šį pavasari baigia De Paul Kon
servatorijos piano klasę, veda
mą prof, koiiip. A. T c h e r e p- 
n i n o. Ta proga jis išpildys 
piano kūrinių rečitalį, kurs 
įvyks š. m. gegužės mėn. 25 d. 
8:15 mih. vakaro, De Paul Cen
ter Theatre (Buv. Rimbai Hali), 
25 East Jackson Blvd. Įėjimas 
nemokamas. Maloniai kviečia
mi visi atsilankyti. (Sk.).

— Justino Mataičio, atvykusio 
į JAV prieš pirmąjį karą, ieško 
Sofija Kailinius (B'obinaitė), 
gyv. Hamburg-Rahlstedt,- Reet- 
wischen Damm, 19a. (-»k.).

JOE'S T. V. SERVICE 
$3.00 patarnavimas. $3.00 dalys, 

darbas garantuotas 90 dienu. 
Lengvos mokėjimo sąlygos. 
Parduodam* vartotas, geram 

stovy televizijąs.
219 S. PULASKI RD. 

KE 3-8414. Teirautis pas Joe.

CRANE
SAVINGS AND
Loan Association 1Fhi7hT11 HIHllH.HfA...

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

4^-Za % INVESTMENT
' ACCOUNTS

Galioja nuo I960 metp vasario 1 dienos.

Pinigai, idėti prb>< mėnesio 15 d. duoda dividendus iiž visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Ahtrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

STELLA (PETRICK) KASPER
Gyv. 6228 So. Western Ave.
Mirė 1960 m. gegužės 19 d., 

5:30 vai. ryto, sulaukusi 62 me
tų amžiaus.

Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Ju

dith Johnson, žentas Cecil, anū
kai Rita, David ir Linda, brolis 
William Stulpin, žmona Kathe
rine, 3 seserys: Pauline Zallys, 
vyras Dr. Paul Zallys, Sophie 
Wagner ir Ella Kontrimas ir jų 
šeimos ir daug, kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas šešta
dienį 3 vdl. p. p. John F. Eu- 
deikio koplyčioje, 4330 So. Ca
lifornia Ave.

Pirmadienį, gegužės 23 d. 8:30 
vai. ryto bus lydima iš koply
čios į Nekalto Prąsidėjimo Pa
nelės šv. parapijos bažnyčią, o 
po- gedulingų pamaldų bus lai
dojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stella Kasper gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, brolis ir žentas.

Laidotuvių Direktorius John* 
F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.
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1958 metais Chicagoje auto
ji Į (mobilių buvo užmušti 38, tai 

I 1959 metais jau buvo užmušti 
47 vaikai ir iš tų 22 vaikai vien 
per šiuos tris vasaros mėne
sius — birželio, liepos ir rug- 
piūčio, arba trylika aukų 

vasa-

Žuvis pagavo žmogių 
ant meškerės

i Sao Joao de Loure, Poringa- ,° CiKHg-SKiub, 
Tijoje. Nugabentas pas daktarą<| fin.
■ su meškere* įsikabinusia bur-
■ noje, meškeriotojas Mario

tenkinti, kad jų delegatams 
į 1960 metų konvenciją Los 
Angeles paskirtas patogus 
Hayward viešbutis, esąs vidu
ryje tarp kitų dviejų konven
cijos viešbučių Bilmore ir 
Statler. Koiivericijoš posėdžiai 
vyks Sporto Arenoje. Konven
cija prasidės nuo liepos 11 d. 
Tuo baigta nesantaika tarp 
demokratų partijos pirminin- 

i ko Paul Būtie,rio ir Chicagos 
! mero Daley. Pirmasis kaltino 

, kad neprisideda 
j partijai finansais, o antrasis, 
J kad Butleris iš Chicagos pavi
liojo konvenciją, prdteoneda
rnas Los Angeles.

Mažiau beperka bonų
U. S. iždo departafncn'to tau-! dauglau kaip rj58 met(j 

pymo bonii (savings bonds) 
skyrius Chicagoje praneša, i  
kad Cook apskrities gyvento
jai per balandžio mėnesį, se
rijų E ir H bonų nupirko viso 
užC$14,729,983, tąi esą 6'9% 
mažiau kaip per tą patį mė
nesį praeitų melų. Visoje Illi
nois valstybėje abiejų serijų 
bonų per balandžio mėnesį , Rogerio de Castilho papasa- 
parduota už $28,1 f/),23 1, tai kojo kaip lai atsiliko. Pagavęs 
yra 12.8 riudšimčihis mažiau į žuvį, čia pat pradėjo ją ryti, 
kaip per praėjusių metų ';a- nė nepajlįsdamas, kaip su 
landžio mėnesį. Metinė kvota vimi prarijęs ir meškerės 
Illinojuj šiems 1969 metams bliuką. Gydytojas susiuvo 
yar $387,200,000. Per pirm no- Castilho • praplėštą burną, 
sius keturis šių metu mėnesius i 
išpirkta tos sumos 33.7 nuo 
šimčiai.

de

Daugiau vaikij žūsta
Piliečių trafiko saugumo /, 

taryba praneša, kad vasaros i 
mėnesiai yra pavojingiausias ■ 
laikas vaikams gatvėse ir kad 
vaikų užmušinn' trafiko ne- 
laimėse skaičiai didėja. Kai \

Demokratų konvencija 
Los Angeles liepos 11

Illinoj aus demokratai pa-

Susirinikimu ir parengimų 
PRANEŠIMAI;

— Liet. Žagarės Klubo susirinki
mas įvyks sekmadienį, gegužės 22 d., 
1 vai. po pietų Vengeliausko svetai- į 
nėję, 4500 So. Talman Avė. Visi na- 
riai-rės maloniai kviečiami į susirin-, 
kimą. J. Keturakis, rast, j

BUDRIKO RADIJO Į| 
PROGRAMA Į|

Pasiklausvkite Budriko ra- i 
dijo programos sekmadienį | 
iš stoties WHFC, 1450 kil., nuo i 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Tikrai i 
pasigėrėsite gražiomis daino- | 
mis ir muzika. Taipgi bus mįs
lių kontestas. Praeitą savaitę 
Budriko dovanas už mįslių 
atspėjimą laimėjo J. Plaeas ir . 
Stanley Krupas. Klausykitės 
Budriko radijo programos ir 
dalyvaukite konteste.

. Pranešėjas

VERONIKA GURSKIS 
Pagal tėvus Norvaish 
Gyv. 2501 W. 45 St.

Mirė 1960 m. gegužės . 19 d., 
1:25 vai. po pietų, sulaukusi 
pusės amžiaus.

Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: Mylimas vy

ras Juozapas, duktė Josephine 
Drabįk, žentas Frank, 2 anūkės 
Mariė ir Rita, 2 proanūkai 
Diane ir Martin, 2 seseys Eli
zabeth Kunskis ir Monica Tu- 
ruiis, jos vyras Walter ir jų šei
mos, brolis Alexander Norvaish, 
jo žmona Monica ir jų šeima 
ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Priklausė Tėvų Marijonų 
Bendradarbių Draugijai, šv. 
Kazįmiero rėmėjų draugijai ir 
Brighton Parko moterų klubui.

Kūnas bus pašarvotas šešta
dienį 5 v. p. p. John F. Eudei- 
kio koplyčioje, 4330 So. Cali
fornia Ave..

Antradienį,' gegužės 24 die
ną 8:30, vai/ryto bus lydima iš 

, koplyčios į Nekalto Prasidėjimo 
Panelės švenčiausios parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama šv. Kazi
miero kapinėje.

Visi a. a. f Veronica Gurskis 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė, anūkės, 
proanūkai, seserys, brolis.

Laidotuvių Direktorius John 
F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

K1T U S SKA 1'1 YT i A A c IENAS 
JOS VISAD RA8O TEISYBĘ.

ANTANAS J. SHIMKUS
Gyv. 361 E. Kensington Ave.

Mirė 1960 m. gegužės 20 d., 
6:15 vai. ryto, sulaukęs 63 me
tų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Telšių aps
krityje, Žarėnų parap., Miltinių 
kaime.

Amerikoje išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Helen, 

pagal tėvus Rumbutis, duktė 
Lillian Minkalis, žentas Leonard, 
sūnus Anthony, 3 anūkai Mar
garet Ellen, Leonard Jr., ir 
Anthony Minkalis, 3 pusseserės 
Veronica, Josephine ir Mary, 
pagal tėvus Micytės, uošvienė 
Ellen, Tuinila, dėdė Charles 
Rumbutis, dvi švogerkos Jean 
Wilson ir Catherine Rumbut ir 
jų šeimos ir kiti giminės, drau
gai bei pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas šešta
dieni, gegužės 21 d. 7:00 vai. 
vak." L. Bukausko koplyčioje, 
10821 S. Michigan, Avė.

Pirmadienį, gegužės 23 dieną 
9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Visų šventų parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. ą, Antano J. Shimkaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam'pas- 
kutinį patarnaviirią ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus ir 
kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius L. Bu
kauskas. Tel. CO 4-2228.

GEDIMINUI LAPENŲ!

netekus mielosios žmonos Ninos, sūneliui, 
palikus be gerosios mamytės, poniai Marijai 
Wachau ir Vladui Gricevičiui, liūdintiems 
brangiosios sesutės, nuoširdžiausios užuo
jautos reiškia

Bendradarbiai

A. t A 
'ANTOINETTE SHIMKUS 

Pagal tėvus Gapsevičiūtė 
6122 So. Tripp Ave. Tel.: PO 7-3611.

Milė 1960 m. gegužės 19 d., 1:30 vai. po pietų, sulaukusi 73 metų 
amžiaus.

Gimusi Lietuvoje, Raseinių Apskr., Nemakščių parap., Bartkiš- 
kių kaime. ,■

Amerikoje išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: Vyras Jonas, sūnus Walter, marti Evelyn, duktė 

Antoinette Danaher, žentas William, 2 anūkai John Shimkus ir Sandy 
Starek, žentas Albert Starek, sesuo Ann Jesudavičius, švogeris Juozas, 
brolis Victor Gapsevičius ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamu.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 691 St.' 
Pirmadienį, gegužės 23 dieną 1:30 vai. popietų bus lydima iš 

koplyčios- į Lietuvių Tautines kapines.
Vk-i a. a. Antoinette Shimkus giminės, draugai ir pažįstami 

nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse iy suteikti jai paskutinį 
pa-amuvi’^ą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, duktė, anūkai, sesuo, brolis.

i Laidotuvių JDirektorius Steponas C, Lackayvicz. Tel. RE 7-1213.

A. t A.
JANINA LAPeNIE?;E 
Pagal tėvus Gricevičiūtė 
Gyveno 4215 So. Campbell Ave.

Pranešame giminėms ir pažįstamiems, kad po ilgos ir sunkiąs li
gos, aprūpinta Šv. Sakramentais, gegužės 19 .dieną 3:10 vai. po pietų 
atsiskyrė su šiuo pasauliu mūsų mylima žmona, motina ir sesuo.

Kūnas pašarvotas Petro Bieliūno koplyčioje, 4348 S. California 
Avenue. v •

. Laidotuvės šiandien, šeštadienį, gegužės 21 dieną 8:30 vai. ryto, 
iš koplyčios bus nulydėta į Nekalto Prasidėjimo Panelės Švenčiau
sios parapijos bažnyčią, o po pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero , 
kapines.

Draugus ir pažįstamus maloniai prašome dalyvauti gedulingose 
pamaldęse ir laidotuvėse.

Didžiausiam liūdesy lieka:
Vyras Gediminas, sūnus Gediminas, sesuo Marija Wachau, 
brolis Vladas ir motina Jusefa, brolis Antanas Lietuvoje ir 
kati giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras Bieliūnas’. Tel. LA 3-3572.

LOVOMIS
K’IETKININKAS 

Gėlės Vstuvėms, Banketams
• Pagrabams

3316 So. Hięfed st. YArds 7-7308

GUŽiUSKŲ
BEVERLY H.LS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOts PROGOMS
2.443 WEST erc| STREET 

Telefonai: PR 8-8C13 jr pr 8-0834

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870
__________
GĖLININKAS

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlininkas Edvardas Saunoriš
Pataria jau šian^en pasirūpinti kapų puošimu.

Užsakymus reikia praryti dabar, kad kapų puošimo 
dieną artimojo kapas įau būtu gražus. Saunoriš pats 
turi įvairiausių gėlių \ bukietu gražiausių pavyzdžių.

Atvykusiems yra didžiausias pasirinkimas.
3942 WEST 111 ST. • TEL.: PR 9-1355

Ladotuvių Direktoriai

6845 S(k WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpubEe 7-8601

John F. Eudeikis
LAIDGTUViį) DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE dieną ir NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

moderniškos air-conditioned koplyčios

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė ’automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE, CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PRILUPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom : YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWKZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 Š. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139
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Is prof. Povilo Pakarklio studijos

“Kryžiuočių valstybės santvarkos bruožai”
Įvadas

“Prūsai taip pat buvo mano 
protėvių žemė, ir aš jų reika
lausiu iki Osos, nes jie yra ma
no tėvų paveldimas palikimas”. 
(Prussen ist och miner elder 
gewesen und ich wil is anspre- 
chen bis on die Osse wen is 
je min veterlich erbe ist) — 
Vytauto D. žodžiai, ištarti 1413 
-ais metais derybų metų su kry
žiuočiais Salyne. Osa yra de
šinysis Vislos įtakas ties Grau
dentu (Graudenz). (Prof. Pov. 
Pakarklis — “Lietuvių kovos 
prieš kryžiuočius” pusi. 18).

Šiuo pradedama spausdinti, 
kaip jau buvo pranešta, ištisi 
skyriai ir ilgesnės ištraukos.iš 
labai mažai kam iki šiol girdė
tos prof. Pov. Pakarklio para-

1948

kny- 
išim-

tuvių kovos prieš kryžiuočius ir 
popiežiją”; knyga užgirta — 
“Lietuvos TSR Mokslų Akade
mijos Lietuvos Istorijos Insti
tuto” ir išleista “Valstybinės 
Enciklopedijų, Žodynų ir Moks
lo Literatūros leidyklos” 
m. 263 pusi.

Turimomis žiniomis, ši 
ga Maskvos imperialistų
'ta iš apyvartos kaip prieštarau
janti jų Mažosios Lietuvos rusi
fikacijos planams (Pakarklis 
daug kur skelbia tezes, priešin
gas maskvinei linijai dėl senųjų 
prūsų kilmės ir Rytprūsių isto
rijos). Pats autorius — žymus 
komunistas, greičiausia dėl to 
paskubintai turėjo apleisti šį pa
saulį...

šios, studijos bene vienintelis 
egzempliorius pasiekė laisvąjį 

šytos studijos “Kryžiuočių vai-j pasaulį. Lietuvos Tyrimo In- 
stybės santvarkos bruožai. Lie- stitutas (New Yorke), neturė-

damas galimybių šią knygą (ap
valius nuo privalomų autoriaus 
intepliotų bolševizmų) išleisti 
atskira laida, fotokopijos būdu 
padarė jos keliolika egzemplio
rių ir maloniai sutiko leisti 
“Naujienoms” 
bent atrinktas 
ir skyrius.
Truputis žinių 
biografijos

Povilas Pakarklis — kilimo 
kupiškėnas, gimęs 1902 m. lap
kričio mėn. 10 d., Panevėžio 
gimnaziją baigė 1923 m. Buvo 
aktyvus ateitininkas. Kauno 
universitete baigęs istorijos 
mokslus, kurį laiką buvo mo
kytoju Panevėžio ir Tauragės 
mokytojų seminarijose, domė
josi Mažosios Lietuvos istorija; 
1931 m. baigė Kaune teisių fa
kultetą, 1932 ar 1933 m. gyve
no Karaliaučiuje, dirbo senuose 
archyvuose, gilindamasis į Prū-

perspausdinti 
svarbesnes dalis

iš autoriaus

UNITED PRESS TELEPHOTO
Keturių metu Gayle Schoen (kairėje) džiūgauja, kai "Jody", vie

nos savaitės mažytis briedis, glaudžiasi prie jos, užuot maitinęsis 
pienu. Kartu su mergaite yra ir jos 8 metu broliukas Wayne. Ma
žytis briedis buvo pusgyvis surastas Schoen farmoje (netoli Austin, 
Tex.) visiškai nusilpęs ir išbadėjęs.

i organizavo Ateities bendrovę, 
■ kuri pradėjo leisti savaitraštį 
i “Ateitis”, vėliau virtusią “San- 
'dara”. 1921 metais persikėlė į 
i Brocktoną, čia įsteigė real 
’ estate ir apdraudos biznį, kuriuo' 
jis dalies ir šiandie/i tebesivėr- 
!čia, vis. (tik atlykindamas laiko 
atsakingiems lietuviškiems vi- 

. suomeniniams darbams. K. Jur- 
geliūnas (Yurgelunas) ir dabar 
yra Amerikos Lietuvių Tarybos; 
Brocktono skyriaus pirminin
kas, kurio pastangomis per pra-

• ėjusį Vasario 16 minėjimą Altui 
buvo sukelta daugiau kaip 1,000 
dolerių.

r, . 'i; Ilgiausių metų garbingam lie
tuvybės veteranui.

Naujienietis

GLOBE LUMBER CO.
Lumber & Building Materials

For southwest prompt delivery
Call BO 8-7512

Open daily 7:30 A.M. — 4:30 P M. 
Open Sat. Till 4 P.M.

1042 W. 50th St.

i

Set Your Mind at EASE/ 
Benefit from Our 44 Years of 
Experience in Financial Service

HVHGS MIBB TO °WDfI j| 1 /w
Over $27 Million

SAVING* DCIATION OF BERWYN“cOLNOIOI ’ OOM W. CUMAK 00*0 • MRWYN, tUINOU 
PHONtSi H 9-1000 • »■ ________.

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

16
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movihgĮ
IS TOLI IR ARTI

H (^au//dide/i
Į mefųpaį/nma$^^us^žinli^(JSpatarnavimas^

JUOZAS NAUJOKAITIS

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

Isteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldukas, Prezidentas

k MIDLAND
Savings and Loan Association

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sqskaita ligi $10,000. -apdrausta 
Federalinėje Draudimo ištaigoje.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos 

įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo augštus nuošimčius savo taupytojoms

Metinis dividendas 
išmokamas birželio 30 ir 
gruodžio 31 d. d.

TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD- 
Phone Virginia 7-7747

CHICAGO 8, ILLINOIS 
John J. Kazanauskas, Pres.

y

vo perduoti Lenkijai, o trečda-, šimtmečius vokiečiai kryžiuočiai 
lis (buv. Karaliaučiaus ir Gum-1 skriaudė ir naikino lietuvius (o 
binės provincijos) įėjo į SSSR ; šiandien tai daro rusai komu-

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj i 3 greičiu mašina įvairios rūšies visy dydžiy 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

/

sų istoriją ir jų kovas su kry-1 sudėtį. Tai sudaro 15.8 tūks-■ nistai) skaitykite toliau P. Pa- 
• žiuočiais. Panaudojęs ten su-
■ rinktą medžiagą, jis narašė eilę

veikalų1 iš M. Lietuvos istori
jos ir apie lietuvių kovas su 
kryžiuočiais.

P. Pakarklis kurį laiką buvo 
Kaune Apeliacinių Rūmų se
kretorium, Apygardos Teismo' 
prokuroro padėjėju ir Panevė
žio Apygardos Teismo proku
roru. Suėjęs į ryšį su Pozdnia- 
kovu per “Sovietų Rusijos Kul
tūrai Pažinti Draugiją” ir ap
silankęs Sovietų Sąjungoje, vir
tęs idėjiniu komunistu, rusams 
Lietuvą okupavus buvo pada
rytas teisingumo ministeriu. 
Antros rusų okupacijos laiku 
Pakarklis nuėjo nuo politinės 
scenos, buvo paskirtas docentu, 
vėliau profesorium Vilniaus 
universitete teisių fakultete. Jis 
mirė oficialiai į džiovą ar vėžį 
panašia liga 1954 ar 1955 me-

| tais.
Antrojo Pasaulinio karo pa

baigoje Maskva, besiruošdama 
taikos konferencijai su Vokieti
ja ir neturėdama tiesioginiai jo
kių teisių į Rytprūsių užgrobi
mą, pavedė P. Pakarkliui su
rinkti istorinius davinius apie 

| Rytprūsių (ypač Mažosios Lie- 
I tuvos) lietuviškumą, numatant, 

jei vakariečiai prieštarautų, rei
kalauti prijungti juos prie Lie
tuvos. Apie tai oficialiai skel
bė Maskvos radijas...

Potsdamo konferencijoj (1945 
m.) trumparegiai vakariečių po
litikai sutiko be prieštaravimų 
ir patvarkė, kad Rytprūsius pa
dalinus pagal liniją Žydkiemis 
(Szittkehmen) — Rudkalnis 
(Braunsberg)’, šiaurinė jų da
lis laikinai paliktų Sovietų Ru
sijos administracijoj, o pietinė 
jų dalis būtų perduota Lenkijai.

Tas tik padidino Maskvos im
perialistų apetitus: trėmimais 
ir badu išnaikinę vietos gyven
tojus, jie nutarė Mažąją Lietu
vą (jų maskoliškai pavadintą 
Kalingradskaja oblast) padary
ti rusų kolonija, prijungiant ją 
ne prie “bratskoj Litovskoj 
SSR”, bet prie tolimos nieko 
su ja bendro neturinčios Lenin
grado srities.
Kuo maskoliai “pateisina” Ma
žosios Lietuvos kolonizavimą?

Štai kaip šį imperialistinį 
gruobuonių darbą maskoliai ko- 
munistąi pateisina; (sk. Bolšaja 
Sovietskaja Enciklopedija, 19 

komas 2-ji laida, 1953 m. 426— 
429 pusi, išleista Maskvoje): 

| “Liepos mėn. 4 d. 1946 m. Ka- 
, raliaučiui (Koenigsberg) duo- 
!tas Kaliningrado vardas, o jo 
’ neužšalančiam uostui Piliavai I
■ (Piliau) — Baltijsk. Kalinin-Į 
jgrado sritis sudaryta balandžio 
!mėn. 7 d. 1946 m. iš senų, am
žinų pabaltės slavų žemių (na 
drevnich, iskonnich zemliach 
pribaltijskich slavian), po to 
kaip buvo sumušta fašistinė 
Vokietija ir sunaikintas jos am
žinas agresijos židinys — Rytų 
Prūsija. Trijų valstybių spren
dimu (JAV, Anglijos, SSSR) 
Berlyno konferencijoje ir ketu
rių valstybių ministeriu sesijoj 
kovo mėn. 1947 m. Maskvoj, 
likvidavus )>uv. Prūsų valstybę, 
du trečdaliai buv. Rytprūsių bu-
3 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

tančių kvądr. kilometrų (drau-1 karklio knygos ištraukas apie 
ge su mariomis), dalijasi į 17 
rajonų, turi 2'0 miestų ir 7 mies
tų tipo sodybas...

Kaliningrado sritis apgyven
dinta kolonistais (pereselenca- 
mi) iš įvairių Rusijos rajonų. 
Žemės ūky teritorijos plote ne
buvo tinkamo žemės sutvarky
mo. Grobuoniškoji kapitalistų 
žemės eksplętacija vedė prie že
mės nuliesinimo ir derliaus su
mažėjimo. Tik įsteigus Kalinin
grado sritį ir ją apgyvendinus 
kolonistais iš Sovietų Rusijos 
buvo įsteigti sovchozai ir kolcho
zai, jau dabar kai kurių iš jų pa
siekti aukšti derliai, net ik 30 
centnerių iš 1 ha...

Net Maskvos komunistų sė
brai >— Hitleris su savo naciais 
(tą sėbrystę ir kraujo giminin
gumą viešai deklaravo Moloto
vas su Ribentropu, pasirašę 
1939 m. slaptą sutartį ir pasi- 
dalinęi Pabaltijį ir Lenkijos val
stybes), tokių melų nedrįso iš
galvoti ir viešai skelbti, ir net 
rusų carų imperializmas taip to
li nebuvo nužengęs. Mažoji Lie
tuva — tai drevnije — iskonni- 
je zemli pribaltojiskich slavian 
(?!!) — neturi 
komunistų melo 
Visiems žinoma, 
niai Rytprūsiai 
duonos aruodas 
nepaprastai aukšta žemės ūkio 

j kultūra ir derliais apie kuriuos 
j rusams, pristeigus čia savo utė- 
lynų — kolchozų, lieka tik sva
joti... V. ž.

P. S. Būdami imperialistai- 
kolonistai ir mažesnių tautų nai
kintojai, rusai komunistai pe
rėmė ne tik; vokiečių hitlerinin
kų, bet ir vokiečių kryžiuočių 
darbą, jį toliau tęsdami, tik dar 
biauresnėmis priemonėmis.

Taip vokiečių kryžiuočiai kry
žiais nešini, vokiečiai naciai ha- 
kenkreucais apsikarstę, taip da
bar rusų komunistai kūjais ir 
pjautuvais apsistatę, visi sie
kia to paties tikslo — išnaikin
ti lietuvių tautą ir jos vardą 
Gintaro Krante...

Apie Mažosios Lietuvos lie
tuviškumą ir apie tai, kaip prieš i

“Lietuvių kovas prieš kryžiuo
čius”.

IrA/ii

—SATURDAY, MAY 21, 1960

BROCKTON, MASS,
K, Jurgeliūnui 75 metai

šiomis dienomis atšventė 
metų amžiaus sukaktį žymus 
Naujosios Anglijos lietuvis vei-1 
kėjas Kastantas Jurgeli Cinas, 45 
Merton st., Brockton, Mass. Nuo 
1902 iki 1921 metų gyvendamas 
Bostone jis organizavo ir įstei
gė So. Bostono Lietuvių Labda-j 
rybės draugiją, įsteigė South j 
Bostono Lietuvių Namą ir su-
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ENJOY YOURSELF 
WHILE 

WASHING DISHES
Aunt Evelyn’s Dish 
Washing Brush is 
especially design
ed to wash dishes, 
tumblers, hard-to- 
get-at bottles, jars, 
etc. Excellent for 
washing strainers 
and graters, too.

Far superior and more sanitary than 
a dish mop or a sponge. Made of pure 
duPqnt Nylon. Something new to 

I make money for your organization. 
Excellent for gifts. Satisfaction gua
ranteed. You will find new uses for 

I .' it every day. Price $1.95.
Also quantity prices. 

EVELYN L. SIMPSON 
274Farmington Ave. Hartford, Conn.

ZSIFHT OfV.
YOUR SAVINGS \<

EARNING
/a GN PREPAID!
' SAVINGS X^X^io.ooo

Effective Jan. 1,1960
FREE ALUMINU.WWARE

WITH 45CC.OO OR MORE
ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, 01.

Tel. Bishos 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to « 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

INSURED]

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Tikri F2 Hybridai — išsilaiko iki rudens šalnos!

VIJOKLINIAI POMIDORAI
Puikūs! Skanūs! Lengvai auginami!

gėdos skelbti 
enciklopedija, 

kad prieškari- 
buvo vokiečių 
ir pasižymėjo

STIPRIU ŠAKNŲ DIEGAI! 
POMIDORU ATSIRANDA į 
30 D. PO PASODINIMO!
Amazing F2 ^Hybrids bear heavily right up to 
frost—beautify fences, trellises with bushels of 
juicy, best-tasting tomatoes. Fragrant, colorful 
—you get guaranteed healthy, well-rooted plants. 
Tomatoes start forming in about 30 days. These 
genuine Hybrid Glimbers bear fruit all summer 
long until frost. Plenty of big, delicious, firm, 
juicy tomatoes for your table, month after month, 
with enough left over for relatives and friends.

“TOMATOES ’TIL CHRISTMAS” 
Says Virginia Woman

I want you to know the plants I ordered from you last 
Summer were the best I have ever had. I had tomatoes 
right up to frost and later, os I pulled up the vines and 
hung them in my basement, and believe it or not, I had 
tomatoes for my Christmas dinner right out of my Garden—

MRS. L.F.B., STRASBURG, VIRGINIA

RUSHED TO YOU
First-Class Mail Insures Freshness

Your regular mailman delivers these plants right to your 
front door as fast as you'd get a letter. Plants are hand- 
selected, graded, and mailed the same day they are taken 
from the field.We have been Growers and Shippersof plants 
for 51 years. We are rated highly in all rating agencies.

My daughter, Carolyn Fulwood, picking tomatoes 
weighing from 1 to 2 lbs. from vines 14 ft. tail.

SEND NO MONEY
MONEY-BACK GUARANTEE
Good healthy plants guaranteed to arrive in fresh 
planting condition. If not, please let us know in five 
days and we will send you new plants, or if you 
desire, we will refund your purchase price.

Just send your name and address and soon you’ll 
receive your F2 Hybrid Climbing Tomato Plants, 
for only $2 plus C.O.D. postage. Or, if you prefer, 
send check or money order and we pay postage.

Special easy to follow instructions on how 
■ KEE* to grow sent in each package.

12 STIPRIŲ 
DIEGŲ

TIK $*)QO Į
SMpped Pint Class Mail Postpaid j

* Į FULWOOD’S PLANT FARMS □ $2.00 Enclosed

DEPT. 24827, TIFTON, GA. □ Send C.O.D.
Please send me twelve F2 Hybrid Climbing Tomato Plants. 
Ship at once Q Ship on or about.

NAME___________________________________

ADDRESS________________________________

CITY.

inVe^ rV
ZONE______ STATE.

annum

Current
Dividend
-'.e • /A ’/'o/

Since Aorli 1.1959 \ 889 annum

Anticipated 
/ Dividend Rate UNIVERSAL 

SAVINGS

Since April M959
Effective April 1,1960

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HAISTED STREET 

CHICAGO 8, IU.
Phone HAymarkef 1-3070

Ail accounts insured to $ 10,CM)O 
by an Agency of the United 
States Government.

Universal Investment į
Share Account 1

3



Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, HL, under the Act of March 3, 1879.

NAUJIENOS ——-----
TH6 LITHUANIAN NEWS

?ths*Mbe« batty Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl. HAymarket 1-6100

__ _ Subscription Rates:______  
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months^ In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per thre^ months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________________ $13.00
pusei metų _____________ $7.00
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui _________ $1.25

Užsieniuose
metams__________________$16.00
pusei metų______________ $8.00
vienam mėnesiui_________ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. TeleL: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams _______________ $15.00
pusei metų _____________ $8.00
trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui--------------- $l.«r0

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Vakarai vieningi
Neapykantos kampanija prieš prez. Eisenhower} ir 

Jungtines Valstybes, kurią Nikita Chruščiov pradėjo 
Paryžiuje ir tęsia Berlyne ir Jungtinėse Tautose, nežada 
atnešti pageidaujamų jam vaisių. Britanija ir Prancū
zija nesusvyravo savo nusistatyme eiti išvien su Jungti
nėmis Valstybėmis. Už Vakarų solidarumą vienbalsiai 
pasisakė visi 15 Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijos 
(NATO) nariai.

NATO valstybių užsienio reikalų ministerial, susi
rinkę Paryžiuje tuoj po to, kai iširo viršūnių konferen
cija, pasmerkė Chruščiovą už konferencijos suardymą ir 
išreiškė pritarimą valstybės sekretoriaus Herterio tei
gimui, jog lėktuvo U-2 inicidentas buvo Chruščiovui tik 
priekabė konferencijai suardyti ir, kad, jei ne šitas inci 
dentas, tai jisai būtų suradęs kitą būdą jai “torpeduoti”.

Britų užsienio sekretorius Selwyn Lloyd ir prancū
zų užsienio reikalų ministeris Maurice Couve de Murville 
prižadėjo remti Jungtines Valstybes bet kuriose šaltojo 
karo derybose ateityje.

NATO užsienio reikalų ministerial nutarė panai
kinti apsiginklavimo suvaržymus vakarinei Vokietijai, 
kurie buvo jai uždėti, kai ji stojo j Vakarų Europos Uniją.

Šaltasis karas paaštrės, bet Vakarai yra nusistatę 
laikytis tvirtai ir vieninigai.

Grasinimų vykdymas atidėtas
Iš Paryžiaus Chruščiov nuskrido į rytinį Berlyną 

pas “savo draugus” Ulbrichtą ir kitus rytinės Vokietijos 
valdovus. Šie pasitiko jį, žinoma, labai entuziastiškai, bet 
jisai jiems nieko naujo neprižadėjo.

Nikita pasakė, kad Sovietų Sąjungos politika, siekian
ti “įtampos atlyžimo ir taikingos koegzistencijos”, bus tę
siama ir toliau. Jisai negrasino išvyti vakariečius iš va
karinio Berlyno ir nekalbėjo apie pasirašymą atskiros 
taikos sutarties su Ulbriehto-Grotewohlo režimu. Jisai 
net neplūdo kanclerio Adenauerio.

Chruščiovas sakė, kad “šioje padėtyje” (suirus Pary
žiaus konferencijai) reikėsią laiko ir visų tautų bei val
džių pastangų įvykdyti “viršūnių konferenciją po šešių 
arba aštuonių mėnesių”, atseit, po JAV rinkimų.

Klausimas, ar Jungtinės Valstybės kada nors su
tiks dalyvauti konferencijoje su tokiu neraliuotu sutvė
rimu, kaip Nikita Chruščiov!

Bet Kremliaus akiplėša jau, matyt, pasijuto nustra- 
paliojęs per toli. Jisai dabar žada laukti pusę metų arba 
daugiau, palikdamas esamąją padėtį vakariniame Ber
lyne ir nevykdydamas savo grasinimo daryti seperatinę 
taiką su rytinės Vokietijos komunistais.

Lėkė, kaip sakalas — nutūpė, kaip vabalas.

Stevensono naivumas

Apžvalga
t-

KENNEDY 
ATSIPRAŠYTŲ

Sen. John F. Kennedy (dem. 
iš Mass.) mano, kad prez. Ei- 
senhoweris turėjo patenkinti 
Chruščiovą, kai šis Paryžiuje 
reikalavo, kad prezidentas at
siprašytų dėl žvalgybinio 
Amerikos lėktuvo Įsibriovimo 
į sovietų oro erdvę, ir prižadė
tų, kad tų skridimų nebus 
ateityje.

Prez. Eisenhoweris pareiš
kė, kad tokius skridimus jisai 
uždraudė, bet Chruščiovo rei
kalavimų atsiprašyti atmetė.

O Kennedy paskelbė tokių 
savo nuomonę:

“Aš išreikščiau apgailes
tavimą dėl U-2 skridimo ir 
aš duočiau užtikrinimą, kad 
tokių skridimų daugiau ne
bus.”
Vyras trokšta būti JAV pre

zidentu! Taip trokšta, kad, tos 
garbės dar nesulaukęs, jau 
skubinasi nuraminti Chruščio
vą, jog, patekęs i Baltąjį Na
mą, jisai šoks pagal Nikitos 
muziką.

Užvakar demokratų partijos vakarienėje, Chicago- 
je, Adlai Stevenson pasakė kalbą, aštriai kritikuodamas 
prez. Eisenhower} ir jo administraciją dėl jų nesugebėji
mo išsisukti iš to keblumo, kuriame Jungtinės Valstybės 
atsidūrė, patekus lėktuvui U-2 į bolševikų rankas.

Buv. demokratų kandidatas į JAV prezidentus pri
pažino, kad konferenciją Paryžiuje sąmoningai suardė 
Chruščiov, bet jisai sakė, kad Chruščiovui padėjo ją su
ardyti prezidento ir jo patarėjų bei pagelbininkų klaidos. 
Savo klaidomis prez. Eisenhowerio administracija suga
dino progą pagerinti Vakarų santykius su Rytais ir pa
ruošti sąlygas saugesniam gyvenimui pasaulyje.

Stevensonas pabrėžė, kad geresnio susipratimo ir di
desnio saugumo nori ne tik amerikiečiai, bet ir rusai. 
Mes ir jie, sakė Adlai, “turime vieną bendrą priešą. Tas 
priešas tai karo pavojus. Mes drauge turime jį nugalėti.”

Vadinasi, U-2 skridimas ir JAV vyriausybės nesu
gebėjimas likviduoti kilusį dėl jo nesusipratimą su Mas
kva sunaikino progą Amerikai ir Sovietų Sąjungai su
artėti ir sudaryti bendrą frontą!

Stevensonas tiki, kad Jungtinės Valstybės gali susi
tarti su Kremliaus diktatūra priimtinomis demokrati
niam pasauliui sąlygomis!

Iš viso praeities patyrimo jisai nieko neišmoko.
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EATON NEBUS 
NUSKRIAUSTAS

Amerikos pramonininkas 
Cyrus Eaton, iš Cleveland, 
Ohio, pagarsėjęs savo proso
vietinėmis simpatijomis ir ga
vęs Lenįno “taikos premiją”, 
nuskrido į Paryžių pasimatyti 
su Chruščiovu.

Sovietų Sąjungos premjeras 
tada rengėsi jau vykti į Berly
ną, bet juodu dar suspėjo ke
lias minutes pasikalbėti.

Cleveland© multimilijonie
rius pasakė spaudai, kad jisai 
šnekučiavosi su Chruščiovu 
aerodrome. Chruščiovas pa
žįstąs jį, kaip tikrą kapitalis
tų, kuris tačiau esąs įsitikinęs, 
jog ir kitos sistemos gali tarp
ti ir gyventi taikoje su kapita
lizmo sistema.

Chruščiovas skelbia, kad 
komunizmas įsigalės visame 
pasaulyje, bet jisai pasakė Ka
tonui: “Kai pasaulyje laimės 
pergalę komunizmas, tai aš 
tarsiu už jus gerų žodį.”

Tai reiškia, kad Cyrus Ea
ton, turėdamas užtarėją Niki
tos asmenyje, nebus sušaudy
tas arba pakartas, ir gal nebus 
uždarytas kalėjime. O savo 
pramones, brangias rezidenci
jas, lėktuvus ir automobilius 
jisai pats atiduos “proletaria
to valdžiai”.

Tik, deja, tokios progos iš
gelbėti savo kapitalistinę sie
lų nuo pragaro kančių jisai 
greičiausia nesulauks, kaip 
nesulaukė Maskvos milijonie
rius Morozov, kuris gausiai 
šelpė Lenino partiją carizmo 
laikais.

Cyrus Eaton yra 76 metų 
amžiaus, o Amerikos ekonomi
nėje sistemoje dar nematyti 
jokių ženklų, kad jai artinasi 
galas. Net ir Kremliaus pasa
koriai nedrįsta pranašauti jai 
artimos mirties ir tik stengia
si ją “pavyti ir pralenkti”. Su 
mirštančiu į lenktynes juk nie
kas neina.
Nusižengimas Logan 
Įstatymui

Sen. Thomas J. Dodd (dem. 
iš Conn.) ragina teisingumo 
departamentą patraukti Ea- 
toną tieson už nusikaltimą Lo
gan aktui, kuris draudžia pri
vatiniams piliečiaims siekti 
per svetimų šalių valdžias pa
veikti Jungtinių Valstybių poli
tiką.

Bet Eatonui tas aktas ar ga
lėtų būt pritaikytas, nes pa
našiai, kaip jisai, elgėsi daug 
kitų Amerikos piliečių ir jie 
už lai nebuvo baudžiami.

Washingtonas, kvietęs per
nai Chruščiovą į Jungtines 
Valstybes ir raginęs šios šalies 
žmones priimti jį, kaip garbės 
svečių, iš viso negali daug ką

ir pareiga — kraštą valdyti ir 
suteikti valstybei pagrindinį įs
tatymą — konstituciją. Tai bu-

prikišti to Amerikos kapitalis
to trizniojimui. Geriau būtų 
peržiūrėti iš pagrindų visą 
“kultūrinių mainų” programą.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Sen. Hubert Humphrey, West Virginia valstybėje pralaimėjęs pirminius rinkimus, sveikina se

natorių John F. Kennedy, gavusi daugiau balsu.

Lietuvos St. Seimo priimtoji konstitucija
Gegužio 14 Chicgoj Lietuvos St. Seimo 40 m. sukakties 
minėjime Medaus Mackevidčaus skaityta paskaita

Steigiamieji arba konstituci
niai seimai (assamble consti- 
tuant) yra nepaprasti, istoriniai 
seimai.. St. Seimas yra pilna to 
žodžio prasme suvereninis. Jo 
suverenumas išplaukia iš tau
tos jam patikėtos steigiamosios 
galios (pouvoir constituant). Jo 
valia yra vienintelis galios ir tei
sės šaltinis. Tokia galia bei pri
vilegija naudojosi ir 1920 m. St. 
Seimas. Atidarant pirmąjį St. 
Seimo posėdį, Valstybės Tarybos 
rinktas prezidentas A. Smetona, 
savo kalboje buvo pareiškęs: “ši 
diena yra Lietuvai visų prakil
niausia... ši diena garbinga mū
sų tėvynei. Kelius amžius klau
siusi svetimųjų valdžios, nusi
lenkusi jos valiai, Lietuva nū
dien įsteigė apsisprendimo teise 
pastatyti priešaky savo tautos; 
savo visuomenės valią... Laiki
nosios vyriausybės uždavinys 
baigtas. Valstybės Taryba, val
stybės prezidentas, ministerių 
kabinetas, valstybės kontrolė, 
vyr. kariuomenės vadas atvedė 
Lietuvą lig Steigiamojo Seimo, 
šiandien visi pasitraukia ir ati
duoda tam aukštajam susirinki
mui visą krašto valdymą”... To
kia, galia buvo pripažinta St. Sei-

laikinieji valstybės organai bu
vo: valstybės taryba, valstybės 

[tarybos prezidiumas ir ministe
rių kabinetas. V. T-bai priklau
sė seimo funkcijos, o valdžią su
darė du kolegialiniai veiksniai: 
valstybės tarybos prezidiumas 
ir min. kabinetas; prezidiumui 
priklausė elementarinės prezi
dentinės funkcijos, min. kabine
tas, be vykdomosios valdžios, 
tarp v. tarybos sesijų, turėjo 
teisę leisti laikinuosius įstaty
mus. Antras šaltinis buvo, 1919 

Im. balandžio 4 d. laikinoji kon
stitucija, kuri įsteigė V. Prezi
dento postą ir valstybės kont
rolės įstaigą.

Taigi, St. Seimas paveldėjo iš 
[trumpo laikinųjų vyriausybių 
[laikotarpio jau praktikoje kiek 
'išryškėjusius kaikuriuos kons- 
[titucinius nuostatus, parlamen- 
; tarinės sistemos užuomazgą, bū
tent vykdomosios valdžios atsa- 

jkomybės principą prieš tautos 
atstovybę, kurią ano hietu, kad 

-ir nepilnai, atstovavo V. Tary- 
[ba.
j Tautos visuotiniu balsavimu 
'išrinktas St. Seimas, pirmoj ei
bėje, priėmė Laikinąją Lietuvos 
| Valstybės konstituciją (1920 m.

mui. Bet kartu buvo uždėta i bal. 10 d.), pagal kurią Lieta
jam ir didžiausia atsakomybė Vos valstybė buvo pakrikštyta

Demokratine Respublika. Šia 
L. L. R. Konstitucija, kaip ir 
ankstyvesniais laikinais konsti

vo labai didelis, sunkus ir at- ■ 
sakomingas darbas. Tąjį paves
tąjį jam uždavinį sunkino ir to
ji aplinkėbė, kad Lietuva iš sa
vo garsios senos praeities nepa- 
veldėjo konstitucinės praktikos, 
neturėjo pavyzdžių, kuriais bū
tų buvę galima pasinaudoti. Se
novės Lietuvos karalių ir kuni
gaikščių laikai buvo labai toli
mi ir savo valstybine, organiza
cija nieko bendro neturį su nau
jųjų laikų gyvenimo formomis 
ir neigi su valstybei statomais 
naujais uždaviniais. Tuo metu, 
kada kitos Europos tautos entu
ziastingai ieškojo ir kūrė naujas 
valstybinio gyvenimo instituci
jas, tvarkėsi naujais pagrin
dais, Lietuva buvo okupuota ir 
suvaržyta Rusijos carų, absoliu
tizmo varžtais. Taigi, Lietuvos 
valstybinių institucijų istorijo
je paliko didelė spraga, tuštu
ma.

Mano uždavinys yra /pačiais 
bendriausiais bruožais paminėti 
St. Sęimo svarbiausi, pagrindinį 
ir tiesioginį jo darbą — paruoš
tą, priimtą ir paskelbtą konsti
tuciją.

Tiesa, St. Seimo 1922 m. kons
titucija nėra pats pirmasis kon
stitucinės teisės kūrybos bandy
mas. Kaip žinome, iki St. Sei
mo sušaukimo Lietuvos valsty
bė faktiškai jau egzistavo ir jos 
valdžia vadovavosi V. Tarybos 
1918 m. lapkričio 2 d. išleistais 
“Lietuvos valstybės laikinosios 
konstitucijos pagrindiniais dės-1 
niais”, pagal kuriuo vyriausi ■

tuciniais nuostatais, tik jau pla
čiau ir išsamiau buvo patikrinta 
visų piliečių lygybė prieš įsta
tymus, žmogaus, asmens nelie
čiamybė, sąžinės, tikybos, spau
dos, žodžio, susirinkimų, orga
nizacijų ir streiko laisvė. Ta j a 
konstitucija buvo panaikinta 
mirties bausmė. Išimtis buvo 
galima tik karo bei valstybei 
gręsiančio pavojaus atvejais. 
Streiko laisvė ir mirties baus
mės panaikinimas šią konstitu
ciją išskiria ją iš visų buvusių 
konstitucijų, kuriose to nebuvo.

Pats svarbiausias St. Seimo 
darbas - ir uždavinys buvo pa
ruošti Lietuvos valstybei pasto
vią konstituciją. Tokia konsti
tucija buvo paruošta, priimta ir 
Vyriausybės Žiniose (nr. 100- 
799) paskelbta 1922 m. rugpjū
čio 6 d.

Paskelbus Lietuvos valstybės 
1922 m. konstituciją, buvo už
baigtas provizoriniu konstituci
niu požiūriu, nepriklausomos 
Lietuvos valstybės atsikūrimo 
laikotarpis, pradėtas normalus 
valstybės gyvenimas ir padėtas 
valstybei tvirtas demokratinis 
konstitucinis pagrindas. Visi pa
grindiniai parlamentarinės de
mokratijos principai, buvę prieš 
tai nužymėti laikinose konstitu
cijose ir pritaikinti valstybės at
sikūrimo metams ,— šioje kon- 
titucijoje buvo suvesti sistemon 
ir remiantis kitų valstybių kon
stituciniais pavyzdžiais papildy
ti ir išbaigti. Ji susidėjo iš 15 
skyrių, 108 pm. ir apėmė visas 
valstybinio gyvenimo .pagrindi
nes sritis, būtent: ne tik nusta
tė valstybės galių funkcionalinį 
santykį, bet ir nužymėjo pagrin
dines gaires vietos savivaldy

bėms, valstybės ekonominei po
litikai, finansams, švietimui, so
cialinei politikai if kitoms sri
tims.

Pagal šią konstituciją Lietu
vos valstybė buvo Demokratinė 
Respublika, kurios suverenu
mas priklausė tautai. Valsty
bės valdžią vykdė visuotiniu, ly
giu, tiesioginiu ir slaptu balsa
vimu, proporcinga rinkimų sis
tema, išrinktas Seimas, jo pasi
tikėjimą turinti vyriausybė ir 
nuo įstatimdavystės ir vykdo
mosios valdžios nepriklausomas 
Teismas. Seimas buvo renkamas 
trejiems metams ir jo kompe
tencijai priklausė: . įstatymų 
svarstymas ir priėmimas, vy
riausybės darbų priežiūra (in
terpeliacija, paklausimas ir re
vizija), valstybės biudžeto pri
ėmimas ir tvirtinimas, ratifika
vimas vyriausybės sudarytų tai
kos sutarčių, valstybės terito
rijos įgyjimo, išsižadėjimo ar 
perleidimo sutarčių, taip pat pa
skolų, prekybos ir visų kitų su
tarčių, kurios, naikino arba pa
keitė veikiančius įstatymus bei 
nustatė monopolijos arba nusa
vinimo teises.
Seimui priklausė teisė pradėti 
arba baigti karą.

Vyriausybę sudarė Respubli
kos Prezidentas ir Ministerių 
Kabinetas., Respublikos Prezi
dentas buvo renkamas Seimo, 
absoliutine balsų dauguma, tre
jiems metams, ne jaunesnis 35 
m. amžiaus. Respublikos Pre
zidentas galėjo būti Seimo at
statytas % visų atstovų balsų 
dauguma. Tas pats asmuo ne
galėjo būti renkamas toms pa
reigoms daugiau kaip dviems 
trimečiams.

Resp. Prezidentas atstovavo 
Respublikai, kvietė Min. Pirmi
ninką, tvirtino jo sudarytąjį ka
binetą ir priėmė jo atsistatydi
nimą. Jis skyrė ir atleido Vals
tybės Kontrolierių, atsakomingą 
prieš Seimą, skelbė Seimo pri
imtus įstatymus ir galėjo per 
21 dieną, nuo įstatymo įteikimo, 
grąžinti įstatymą, su savo pa
stabomis, Seimui persvarstyti. 
Seimui tą patį įstatymą abso
liutine balsų dauguma priėmus, 
bei % balsų dauguma pripaži
nus įstatymą esant skubiai 
skelbtiną — Respublikos Prezi
dentas turėjo jį paskelbti. Pre
zidentui priklausė teisė seimą 
paleisti. Naujam Seimui susi
rinkus — prezidentas buvo per
renkamas. Prezidentas buvo 
vyriausias ginkluotų pajėgų vir
šininkas.

Ministerių Kabinetas vykdė 
Respublikos konstituciją ir įsta
tymus, vedė vidaus ir užsienio 
politiką, saugojo Respublikos ne
liečiamybę ir vidaus tvarką. Jis 
buvo atsakingas prieš seimą už 
bendrą vyriausybės politiką. Tu
rėjo taip pat įstatymų inicia
tyvos teisę.

Seimas, vyriausybė arba 50 
tūkstančių piliečių, turinčių tei
sę rinkti Seimą, turėjo teisę iš
kelti konstitucijos pakeitimo bei 
papildymo klausimą. Konstitu
cijoj, trumpai apibūdinant jos 
turinį, buvo išreikštas gafšušis 
Linkolno paskelbtas principas, 
“kad valdžia iš tautos, per tautą 
ir tautai neišnyktų nuo šios že
mės”.

(Bus daugiau)
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Hitleris II televizijoje
Nikitos Chruščiovo triukš

mingoji spaudos konferencija 
Paryžiuje, “viršūnių” konfe
renciją sugriovus, buvo ne 
vien paimta per radiją, bet ir 
per televiziją ir filmas grei
čiausiai oro paštu atgabentas 
į Ameriką, kur po kelių va
landų visi kas turi televiziją, 
galėjo savo akimis matyli 
naujosios laidos maniaką, nuo 
kurio žymia dalimi priklauso 
pasaulio saugumas.

Aprašęs, kaip sunkiai sekė
si tą Chruščiovo “eksplioziją” 
pagauti per televiziją ir ją at- 
lakinti į JAV, radio-televizi- 
jos kritikas Larry Wolters 
apie to filmo įspūdį ekrane 
rašo: “Neišvengiamai tenka 
padaryti palyginimą tarp 
Chruščiovo dabar ir Hitlerio 
vaidinimus prieš 20 metų. 
Bet kuomet Hitlerio rėkavi
mus mes tegalėjome girdėti 
trumpomis bangomis, Chruš
čiovą mes gavome visą — jo 
baubimus, jo rankomis maska- 
tavimus ir jo sugniaužtus, iš
keltus ir purtomus kumščius. 
Tai buvo stačiai nepatikėtina, 
įtūžimo ir blogo skonio paro- 
roda”.

Kapų puošimo dieną 
paštas bus uždarytas

Chicagos pašto viršininkas 
Carl Schroeder praneša, kad 
kitą pirmadienį, per Kapų 
puošimo dieną, kuri yra tau
tinė viso krašto šventė, pašto 
operacijos bus uždarytos. 
Veiks tik laiškų dėžučių ir 
laiškų įmetimo skyriai nauja
jame ir senajame pašte mies
te. Specialus išnešiojimas (de
livery) bus atliekamas sek
madienių tvarka.

Respublikonų konvencija
Norintieji gauti biletą į res

publikonų konvencijos posė
džius stokjardų amfiteatre, 
turi progų vieną iš šimto tūks
tančių, rašo jos rengėjai. GOP 
1960 metų konvencija prasi
dės Chicagoje ateinančio 
liepos 25 d. ir tęsis 5 dienas. 
Tai bus 100 metų sukaktis nuo 
tos pačios partijos konvenci
jos 1860 metais, kai JAV pre
zidentu buvo nominuotas Ab
raomas Linkolnas.

Kovai su Polio Chicagoj 
surinkta $726,367

Šių metų rinkliava kovai su 
polio, March of Dimes, davė 
$726,367 Cook apskrityje, pra
neša National Foundation at
stovas Robert Crane. Tai yra 
5.9 nuošimčiai mažiau kaip 
praeitais metais. Rinkliavoje 
dalyvavo apie 50,000 per vieną 
sausio mėnesį. Iš to fondo tei
kiama pagalba ir parama ne 
vien polio ligoniams, bet ir 
artričio aukoms ir apsigimu- 
siems su defektais, ir paraly
žiaus tyrimo reikalams.

“Laimės ratai” nelegalūs
Šv. Benedikto bažnyčia Ir

ving Parke norėjo per savo 
bazarą nuo birželio 9 iki 23 
dienos paleisti šešis “laimės 
ratus” ir atsiklausė policijos 
viršininką Wilsoną, kuris atsa
kė, kad tokie “laimės ratai” 
kaip ir bingo yra nelegalūs ir 
leisti juos naudoti būtų laužy
mas priesaikos, kuria jis pa
sižadėjo ginti įstatymus. Ligi 
šiol tokios rūšies lošimui po
licijai leidinius duodavo, lega
lumo nepaisydama.
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Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Aiherikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 5:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. '(Sk.).

rxxxxxkzxxxxixxTxxTxxxxxxx 
New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ,ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI “NAUJIENAS”

KUR ATOSTOGAUTI?
Kiekvieno žmogaus jėgos metų bė

gyje išsenka ir joms atgauti reikalin
gas ramus poilsis, malonios atostogos. 
Mūsų vasarvietėje — Osterville Manor 
— Jūs rasite ramų malonų poilsį ir 
tikrai atgausite visas, per paskutinius 
metus išeikvotas, jėgas.

Osterville Manor yra gražiame pu
šynais apagusiame Cape Codo pusia
salyje prie Atlanto, kur šiltosios sro
vės vandens temperatūra 70—80 laips
nių. Visi mūsų vasarvietės svečiai nau
dojasi uždaru (privatišku) paplūdimiu, 
kurio švarus smėlis dar po kelis kar
tus valomas ir sijojamas, todėl i šį pa
plūdimį tegalima įeiti tik su atskirais 
leidimais, kuriuos parūpiname visiems 
svečiams. Prie paplūdimio yra auto
mobiliams saugoti vieta, už kurią atski
rai mokėti nereikia. Mūsų vasarvietės 
kainos yra labai žemos, jas lyginant 
su kitomis panašiomis vasarvietėmis, 
todėl tikime, kad Jūs apsispręsite savo 
atostogas praleisti pas mus — Cape 
Code Osterville Manor vasarvietėje.

Mes būsime labai laimingi, jei apsi
sprendę atostogauti susisieksite su 
mumis ir pranešite kuriuo metu ža
date atvykti, kad galėtume Jums re
zervuoti kambarius, kad atvykę nebe
turėtumėte jokio rūpesčio ir galėtu
mėte visą atostogų metą skirti poil
siui ir malonumams.

Laukiame Tamstų pranešimų ir pra
šome klausti, jei dar kiltų kokių nors 
neaiškumų. Mus galite pasiekti šiais 
adresais:

Osterville Manor, Ine.
Osterville — Cape Cod, Mass. 

Telefonas: GArden 8-6991 
arba Bostone:

265 C Ctreet
265 C Street 

Telefonas: ANdrew 8-7730
Jūsų J. Kapočius

J (Sk.).

Importuotas iš Kelno prie Reino, garsių visame pasaulyje 
“4711” kvepalų tėvynės.

Sode Distributors: COLONIA, Inc., 41 East 42 St., New York City 17

K LIETUVIU ' i
GYVENIMO

Motinos Diena Ziono 
parapijoj

Praeitų sekmadienį Ziono pa
rapijoj Motinos Diena pirma 
paminėta pamaldose, kurių me
tu kun. J. Pauperas iškėlė tin
kamo auklėjimo uždavinius. 
Paskui salėje minėjimą suruošė 
Parapijos Jaunimo Ratelis, va
dovaujamas Astros Rygertaitės. 
Programą atliko palys jaunuo
liai. Įžangos žodį tarus Editai 
Strausaitei, Balys Račkauskas 
savo kalboje apie molinos mei
lės pasiaukojimą, paskleidė 
daug minčių iš mąstytojų ir 
poetų pareiškimų. Eilėraščius 
geru įsijautimu pasakė Lilija 
Pilmonaitė, Laimutė Bakšaitė, 
Astra Rygertaitė, Ela Jancevs- 
kytė ir Genovaitė Feiferytė, pa
sakiusi Miko Nagio Motinos 
Dienai sukurtą eilėraštį. Smui
ku vieną muzikos dalykėlį atli
ko Renata Any saite, o Gintaras 
Naučas pianinu taipgi vieną da
lyką, už kurio atlikimą buvo 
gausiai plota. Petras ir Ange
lika Bajorai gerai atliko veika- 
liuko roles dialoge “Sąskaita 
Motinai”. Giedojimus pianinu 
palydėjo Regina Pilmonaitė, o 
programos vedėjos uždavinį ge
rai pravedė Ilzė Anysaitė. Mo- 

I tinos buvo apdovanotos gėlėmis. 
Po programos buvo vaišės, ku
rias suruošė Parapijos Jauni
mo Ratelis.

IS KANADOS
Didelė nelaimė

TORONTO, Ont. — šių metų, 
gegužės mėn. 4 d., čia įvyko 
labai didelė ir reta nelaimė.

Viename didelių gatvių su
sikryžiavime, kuriamo nuolat 
vyksta didelis pėsčių ir važiuotų 
žmonių judėjimas, susidūrę du 
tramvajai sužeidė apie penkias
dešimt žmonių. Vienas žmogus 
buvo taip labai sutrintas, kad 
tuojau teko net kairę koją nu
plauti.

Nukentėjusių tarpe buyo ir 
dvi lietuvės moterys: O. Bane- 
lienė ir V. Steponaitienė. Bet 
jos buvo tik smarkiai sutrenk
tos. J. M-kas

| CLASSIFIED ADVERTISEMENTS j
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių

TYPIST — BILLER
We are seeking an accurate young 
lady who is a typist and wishes to 
learn I.B.M. Model 632 operation. 
Pleasant air conditioned suburban 

office with Pleasant Co-Workers. 
Why not phone MAyfair 7-3332 
Speak with Mr. Rogers or apply 

LA BASCO INC.
401 W. St. Charles Rd. Lombard, Ill.

REIKALINGA MOTERIS 
3 metų vaikui prižiūrėti kasdien nuo 

3:00 iki 6:00 vakaro. Bridgeporto 
apylinkėje. FR 6-5590.

ST. LUKES HOSPITAL 
RACINE, WISCONSIN 

We have immediate openings 
for registered Nurses all shifts. 

Good Salaries.
Plus Differential for 

EVENING and NIGHTS 
Liberal Personal Policies. 

Rooms and apartments 
available close to hospital. 

Pleasant community.
Please write, wire or apply 

Director of Nurses or Administrator.

NURSES — REGISTERED — 
PROFESSIONAL

If you are interested in working 
with our Heart

Research Team we would 
like to arrange an interview with you. 

Opening in 3—11:30 P.M. Shift 
and 11 P.M. to 7:30 A.M. Shift.
Excellent Personnel policies. 
Please writte, apply or phone 

WEst 3-6767.
Administrator or Personnel Director 

DEACONESS HOSPITAL 
620 N. 19th St. Milwaukee, Wis.

REGISTERED NURSES 
Including delivery room and Nursery. 

Differential Paid. Nurses 
(License^ - Practical).

Both needed in all departments. 
‘All tours of duty. These are full 

& part time positions.
Excellent personnel policies. 

Pleasant living area close to hospital. 
Write, apply or phone administrator 

ST. FRANCIS HOSPITAL 
3237 S. 16th St. Milwaukee, Wis. 

OR 1-4150.

Dr. ZIGMAS RUDAITIS
Išvyksta atostogų 

Priiminės 
nuo birželio mėn. 20 d.

SIM’S FURNITURE AND
APPLIANCE STORE

Matracai — $24.50 ir brangiau
Stalinės lempos — $5.95 ir brangiau 
5 gab. miegamo setas — $99.50 

įskaitant spiruokles ir matracą
Atdara kasdien 9:30 iki 5 vai. p. p. 
Pirm, ir ketv. 9:30 iki 9:30 vai. vak.

Pilnas pasirinkimas baldu ir kitų 
namu reikmenų.

5046 S. Ashland Avė.
PR 8-4484

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORPORATION
(Licensed by INTOURIST)

PASKUBINA JŪSŲ SIUNTINIUS JŪSŲ DRAUGAMS IR GIMINĖMS 
Į BET KURIĄ SSSR DALĮ

Aplankykite didelę naujai 
gautų prekių

LIETUVIŲ KRAUTUVŲ
Šioje krautuvėje rąsite didelį pa

sirinkimą nebrangiomis kainomis:
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų. Iš Anglijos importuotų 
ir vietinių.

Taip pat iš mūsų galite pasiųsti į 
LIETUVĄ: Rašomas, siuvamas ma
šinas, akordeonus, foto aparatus, 
vaistus ir visokius kitokius daik
tus.

Kreiptis į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE,

3322 So. Halsted St.
Chicago, III. Tel. YA 7-0677.

SIUNTINIAI APDRAUSTI • PRISTATYMAS GARANTUOTAS 
GAVĖJAS NIEKO NEMOKA

Rašykite arba aplankykite Jums artimiausius mūsų skyrius:

P. S. Jeigu paskambinsite, tai nu
siųsime mašiną ir atvešime į mūsų 
įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

NEW YORK 3,, N. Y. 
BROOKLYN 7, N. Y. 
PATERSON 1, N. J. 
VINELAND, N. J. 
LAKEWOOD, N. J. 
NEW HAVEN, Conn. 
PITTSBURGH 3, Pa. 
CLEVELAND 13, Ohio 
WORCESTER, Mass. 
HAMTRAMCK, Mich. 
CHICAGO 22, ILL. 
SAN FRANCISCO, Cal.

39 Second Avenue Tel. AL 4-5456
600 Sutter Ave. Tel. DI 5-8808
99 Main Street Tel. MU 4-4619
West Landis Ave. (Greek Orthodox Bldg)
126 4th Street Tel. FO 3-8569
6 Day Street Tel. LO 2-1446
1015 East Carson St. Tel. HU 1-2750
2683 W. 14th Street Tel. TO 1-1068
22 Carlstad Street Tel. SW 8-2868
9350 Jos. Campau Tql. TR 3-1666
2222 W. Chicago Av. Tel. ĘR 8-6966
2076 Sutter Street Tel. FI 6-1571

Vineland, N. J. skyrius atidarytas tik penktadieniais,. šeštadieniais
ir sekmadieniais.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER
Cąr radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

S — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL —SATURDAY, MAY 21, 1960

HELP WANTED — MALE 
parbininkų Reikia

FACTORY EMPLOYMENT

We are now accepting applications 
for our corrugated box plant. We 
need men 18 to 35 years old with 
455 pounds plus, for machine helperš 
and bundlers on our first and second 

shift.

Job security, good wages. 
Contact Mr. Weed

INLAND CONTAINER CORP.
600 E. Grand Ave at Tollwat

FRANKLIN PARK, ILLINOIS

SHOE SALESMEN
If you are interested in a stable and 
lucrative selling Position we would 
like to arrange an interview mith you. 
This position offers good pay with 
48 hour week. Benefits — and the 

opportunity to use your own 
idea and initiative.

Apply now
J. C. PENNY CO. 

SKyline 5-8224. 
Chicago Heights.

VYRO 
DIRBTI SANDĖLYJE 

Gero ir prityrusio, 
drabužiams tvarkyti. 
Nuo 30 iki 45 metų. 

Dėl atlyginimo susitars 
MERCHANDISE MART 

Superior 7-4016.

BUILDING
MAINTENANCE SERVICE 

Complete cement work, 
chimneys cleaned, repaired, rebuilt. 

Tuck pointing. 
Fully insured. 
Free Estimates

ME 7-0252 TU 9-0860

DĖMESIO VYRAI
Jei Jūs esate bedarbis, bet ne dėl 
Jūsų kaltės, mes galime Jums padėti. 
Pardavinėdamas Scott & Fetzer gami
nius garantuotai užsidirbsite $400 į 
mėnesį. Skambinkite tel. TE 6-5022. 
Munster, Ind. Kasdien nuo 10 vai. 

ryto iki 5 vai. vakaro.

BILLER — TYPIST
If you are experienced on I.B.M. 

Electric billing machine and are in- i 
terested in variety of duties, we would j 
like to arrange an interview. Hours 
8:30—4:30; 38¥2 hours Week in’ air Į 
conditioned office. Extremely pleasant I 

Co-Workers. Apply or Phone 
SP 5-2400. 

COMPTOMETER CORP. 
5600 W. Jarvis Ave.

SEWERS — FITTERS 
WOMEN’S ALTERATIONS 

You will enjoy working in our new 
hillside store.
PART OR FULL TIME POSITIONS.

Bluebird transportation. 
Discount on Purchases 

APPLY

CARSON PIRIE SCOTT & CO.

Wolf and Congress Expressway 
Hillside Shopping Center

Hillside, Ill.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

PATARNAUJAM VELTUI 
Rimtiems nuomininkams 

reikalingi įvairių didumų butai. 
Ypač dėmesys kreipiamas 

i butus su baldais. 
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 
Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

MISCELLANEOUS
________ Į vairus Dalykai_________

PIETŪS NE NAMUOSE
Gausite 12 pietų veltui jei 

priklausysite
SOCIAL DINNER CLUBTJI

Nario mokestis $5.95. Dėl informacijų 
skambinkite

TUrner 5-9838.
Mes jums atsiųsime knygelę.
Tik paskambinkite ir duokite 

savo pavardę ir adresą, 
arba parašykite 

social dinner club
475 Broadway

GARY 2 — INDIANA

REIKALINGAS VYRAS arba moteris 
dirbti prie lunch-counter’io. 

3465 S. Morgan.

PIONEER MEMORIAL ‘ HOSPITAL 
Heppner, Oregon

Regištred nurses. 40 hours, holiday 
pay. Salary $25 to $50. 

above average for region. 
Liberal fringe benefits.

Write, apply or phorie 6-9133, 
Heppner, Oregon 

Mr. Bongers, administrator

Judy Shulmistras 
viena iš laimėtojų _

Iš daugiau kaip pusantro 
tūkstančio parinktų Chicągos 
aukšl. mokyklų mokinių bu
vo atrinkta 11 jaunuolių čika- 
giškių, aukščiausioms Daily 
News Junior Achievement 
Awards — dovanoms, 22 jau
nuoliai auksinėms trofėjoms 
ir 651 — pagyrimo lakštams ir 
sidabro medalijonams už pasi
žymėjimą geru charakteriu ir 
vadovybėje.

Tų 11 atrinktųjų tarpe ant
roji iš eilės yra Judith Šimt
inis tras, 16 metų, iš 4004 S. 
Archer, ir, atrodo, taip pat 
lietuvaitė Hermine Žakas, 15 
metų, iš 6625 S. Hermitage, 
abidvi Kiwanis klubų narės.

Atrinktųjų sąraše dar yra 
Diana Susan Baltramaitylė iš 
Willow Springs, Walter Doč
kus, 3233 S. Lituanica avė., 
De La Salle mokyklos moki
nys.

Laimėjusiems ir jų tėvams 
praeitą pektadienio vakarą 
Chicagds amfiteatre buvo su
rengtas didžiulis banketas, 
kuriame dalyvavo apie 3,300 
biznierių rėmėjų ir apie 2,000 
laimėtojų mokinių tėvų ir ar
timųjų.

‘NAUJIENOS” klEKVIEND 
DARBO žMOGkUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

NEMOKAMAS PATARNAVIMAS 
bet kur pietvakariuose ar priemies
čiuose. Mes išnuomosime jūsų butą 
arba namą! Veltui. (Nuomininkai 
moka patys). Skambinkite šiandien 

PR 8-6032.
MC CARTHY RENTAL SERVICE 

7036 S. Western Ave.

ŠILDYMO TRŪKUMAI 
Patarnaujame dieną ir naktį. 

Mes taisome įvairių rūšių 
šildymo sistemas.

Dėl veltui apskaičiavimų skambinkite 
RACINE HEATING CO.

8040 S. Racine Ave.
AB 4-2064 SO 8-7446

IŠNUOMOJAMAS patogus kambarys 
vyrui, prie mažos šeimos,

33 ir Emerald, skambinkite CA 5-0577

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys prie mažos šeimos. 

4637 So. Troy $t. YA 7-6921.

AR NORITE TURĖTI 
PATIO?

Pirkite akmenis tiesiog iš gamintojų 
ir sutaupysite 20%—30%. 
Įvairių dydžių ir spalvų. 
Taip pat ir marmuriniu.
Skambinkite VI 7-4569 

Vakarais RE 7-6245.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su 
baldų dalimi, šaldytuvas, gazo pečius. 
Nėra maudynės ir rūsio. Naujai re
montuotas. 34 ir Lituanica. $30 per 

mėnesį. Skambinti Y A 7-5402.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kam
barys vyrui, apšildomas, yra karštas. 
vanduo, galima pamatyti 5—6 vai. v. 
Sekm. 11—1 vai. Galima naudotis 

virtuve. 2543 S. Halsted St.

MILAZZO UPHOLSTERING & 
FURNITURE REPAIR SHOP 

Mes sutaupysime Jums pinigų ant 
mūsų atlikto darbo.

Visas darbas garantuotas.
Veltui apskaičiavimai — jokių įsipa
reigojimų. Daiktus mes paimam iš 

namu ir pristatome i namus.
7323 S. Vincennes. Ph.‘ VI 6-1728.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių apšil
domas butas, Marquette Parke. 

PR 6-2191.

IŠNUOMOJAMAS kambarys pusam
žiui vyrui. Būtų gera, kad galėtų 
kambarį nudažyti su apmokėjimu. 

" Mrs. A. Ratkauskas.
2848 W. 39 Place.

VIENOS DIENOS 
LAIKOTARPY 

pataisome įvairius gazo 
ar elektrinius įrengimus. 

Kas turės šį skelbimą, 
tai $3.00 

atskaitomi nuo sąskaitos 
HU 3-3510

SHEET METAL
MECHANIC

— experienced man to do lay 
out in model work

on sheet metal cabinets 
for electronic use. 
Phone Aurora, Ill.

TW 6-0461
after 6 P. M. 
or days phone

NAperville 3782.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai, karštas 
vanduo, gazo šildytuvas. 933 WT. 34 PI. 

Pamatyti šeštadieniais ar 
sekmadieniais.

IŠNUOMOJAMAS kambarys antrame 
aukšte. Telef.: YA 7-5281.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, 3 
miegami, suaugusiems. 32 ir Emerald. 
Skambinkite iki 8 vai. vak., išskiriant 

sekmadienį DA 6-2913.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy_ Statytojai.

ANDREAS BROS.
CONSTRUCTION CO.

Remontuoją patyrę kontraktoriai
• Medžio darbai
• Cemento darbai
• Namo pakėlimas
• Nauji pąmatai.

Veltui apskaičiavimas 
CRawford 7-3464 
4055 W. 31st. St.

Darbas garantuotas
IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 

$35, be vaikų. 2309 W. 50 Place.

MACHINE OPERATOR
Some experience 
with sheet Metal. 

Power tool’s hourly rate, 
plus Bonus.

Apply
9867 PACIFIC AVE.

Franklin Park

TOOL ROOM MACHINIST 
JOURNEYMAN

Steady Work for qualified man, 
with good references.

Phone or apply in Person 
ACME SCIENTIFIC CO.

1450 W. Randolph St. 
MO 6-1834.

HELP WANTED — MALE FEMALE 
Reikiai Darbininkų ir parbjninkiŲ

MEN WOMEN
FITTERS 
SEWERS 

TAILORS
Experienced 

on Women’s Alterations. 
Must speak, 

read, write English.

Apply 
EMPLOYMENT OFFICE 

9lh Floor.

THE FAIR
State & Adams St.

IŠNUOMOJAMI 5 apšildomi kamba
riai pirmame aukšte, priešaky. Bet 
kada teirautis pirmame aukšte kieme.

3723 S. Union.

BUSINESS CHANCES 
.ą B iznio Progos

BRIGHTON PARKE 
Savininkas parduoda apylinkėj 

41st ST. IR ALBANY 
1 aukšto murnį namą — 

frontas tinka bet kokiam bizniui 
(dabar yra valykla - siuvykla). 
Moteris tvarko. 7 kamb. butas, 
kabinetinė — plytelių virtuvė, 

plytelių vonia. ¥2 rūsio.. 
Karštu vandeniu - alyva šildomas, 

įkainotas greitam pardavimui. 
Skambinkit BI 7-4871.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, .... 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmenišką! pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 $0. Kedzie Ave., Chicago 23, HL 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

WALLY’S RADIO & 
APPLIANCE SHOP

Expert repairs & service on all sets.
"Honest prices — guaranteed work.

Prompt service
on home calls.

2553 W. FULLERTON
DI 2-8364.

MODERNIŠKAS NAUJAS MŪRINIS, 
KRAUTUVĖ IR BUTAS 
33 x 60 pėdų krautuvė, 

5% kamb. butas viršuje; 
tinkuotas rūsys po visu namu.

Šiaurės rytų kampas 63rd ir Meade 
(6100 W.), nauja apylinkė, 

Idealu bizniui. Nepraleiskite progos! 
LV 2-8222.

FURNITURE AND FIXTURES
______ Rakandaiir Įrengimai_______

Moderniška 3 gab. maudynė $19'9.00
Automat, vandens šildytuvas.. $79.00 
Kabinetas ir sinkas ...........  $89.00
SUJUNGIAMAI VELTUI 

12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 
linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Dainen Avė. HE 4-3200

REIKALINGAS pagyvenęs bučeris ir 
kasierka krautuvėje. Lengvas dar
bas. 2033 S. Halsted St. HE 4-1359.

EXCELLENT OPPORTUNITY, 
my client has asked my help to sell 
his business. Nets $150 per week 
after all expenses, 9 years same lo
cation, 3 rm. living quarters included. 

Asking price $5,000. 
$2,500 down.

Call ANdover 3-1127 for further 
information.

TV DABAR
1 savaitė kredito už darbą.

$1.00 įmokėję 
gausite, tuč tuojau sutvarkytą 
TV. Turime įvairių rusių ir 

modelių.
Kreipkitės į mus

SA 2-7333.
3106 W. ROOSEVELT

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikos Instrumentai

ĮSIGYKITE TELEVIZIJĄ 
ŠĮ VAKARĄ

Su nuostoliais parduodam 1,000 TV 
Sąvininkų grąžinti ir, pataisyti • 

Metų garantija paveikslų lemputei 
Leidžiam išbandyti savaitę, kreditų 

referencijos nereikalingos. 
Atvežami už valandos.

Išbandymui telefonuokite KE 3-0300.

Taisome 
TELEVIZIJOS IR RADIJO 

APARATUS
A. Rožėnas — LAfayette 3-4264 
J. Pačkauskas — YAards 7-0837

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

PARDUODAMA maisto produktų 
krautuvė. 4 kamb. butas prie krau

tuvės. 724 West 31st St.

DRUG STORE 
Įsteigta jau 43 metai, 
tas pats savininkas, 

geras kampinis biznis — 
geros pajamos.

Su visais įrengimais, 
savininkas išeina pensijon. 

BO 8-1500 5058 S. Halsted St.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliayotojaii ir Popieriuotoiai

GENERAL CARPENTRY 
Dažymas ir dekoravimas 

Be jokių skirtumų. 
FERGUSON

Building Service 
Rogers Park 4-0077.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Automatinės transmisijos pagrindinai 
pataisomos. Darbas 100% garantuo
jamas 3 mėn. arba 4.000 mylių. 

Bet kokios rūšies transmisijos 
tik 39,95 ir dalys.

Diržų nustatymas paprastai $6.50. 
Su šiuo skelbimu tik $3.50.

Kiekvienai mašinai, 1 mašinai vieno 
klijento.

STONY ISLAND 
TRANSMISSION SERVICE 

8434 Stony Island 
RE 4-8954.

CARPET TOWN, INC.
Esam specialistai įvairioms rūšims ki
limų ir jų įrengimui. Kilimus kloja
me ant medinių ir cementinių grindų. 
Pamušalas (padding) ir darbas kainoj a 
tik $4.95 — 1-nas yardas. Veltui 

darome tikslius apskaičiavimus.
Atdara sekmadienį 12—5 vai. vak. 
Pirm., Ketv. ir Penkt. iki 9 vai.

vakaro.
2434 N. HARLEM AVE. 

GLadstone 3-1746.

(Daugiau Classified rasite 6 psi.)
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI

Sekmadienį 1:30 iki 4:30 p. p. 
7243 RICHMOND 

“GREITAM PARDAVIMUI” 
Savininkas sumažino kainą.šiam pui
kiam Marquette Parko 5 kamb. mū
riniam namui, plus 1 apšild. kamb. 
viršuj. Gazo šildymas. Plytelių vonia. 
Raudono medžio kombinuoti langai. 

Kaina $20,500. 
SACK REALTY 

6549 S. HALSTED ST.
TRiangle 3-3226.

SAVININKAS IŠVYKSTA 
PIRKITE TIESIOGINIAI

Jūs turite pamatyti šį patrauklų, 
3 mieg. “Georgian”, 

ceramic plytelių vonia, 
naujai atremontuota.

Dideli kambariai. 
Pučiamo oro gazo šiluma. 

Išbaigtas rūsys. 
18x20 Garažas.

$20,500.
9317 MAY — BEverly 3-7925.

BY OWNER
New five room brick home. 

Semi-finished basement. Colored fix
tures. Ideally situated near schools, 

transportation and park. 
$18,500.

3622 W. 65th PLACE. 
WAlbrook 5-8280. 

Open daily.

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO 
20 naujų mūrinių namų. 

Modeliai 3100. West Columbus Ave. 
(S. W. Highway).

3 miegamieji — pilnas rūsys, iškelti 
vamzdžiai, gazo šildymas.

Atdara kasdien 1—5 vai. p. p. 
ANDREW A. MALONE & CO. 

BEverly 3-5458.

MARQUETTE PARKE 1¥2 aukšto (5 
ir 3 kamb.), arti 71st ir Rockwell, ant 
30 pėdu sklypo, geri garažai. $19,500. 

HE 6-1517.

ŠV. KRYŽIAUS parapijoj 5 butų, nau
jai apkaltas, tvarkingas su 2 auto ga
ražu, skubiam pardavimui už $17,500. 

HE 6-1517.

BRIGHTON PARKE, 4311 S. Fran- 
cisko Avė. 5 ir 4 kamb. švarus me
dinis namas ir garažas. Kaina $14,800. 

HE 4-2012.

2 BUTŲ mūrinis katedžius, 5 ir 3 
kamb., šildymas furnasu, garažas. 
S. Avers ir 31 apylinkė. $16,900.

Įmokėti $4,000. LA 1-7038.

ATDARAS AUŽIŪRĖJIMUI sekma
dienį 1:00—5:00 vak. Tik $1,500 įmo
kėti. Dailus 2 butų po 4 kamb., nau
jas plumbingas, naujai remontuotas.

2850 S. Hamlin Ave.

$1,500 ĮMOKĖTI, 3 butai, 5-3-3 kamb., 
šildymas furnasu, rūsys po visu namu.

26 ir Troy. $10,900. LA 1-7038.

$1,000 ĮMOKĖTI, dailus 2 būtų, ga
ražas, mokesčių tik $79. Visa kaina 

$10,900. Lengvi išmokėjimai.
LA 1-7038.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmad. 
1:00—5 vai. p. p: 2 butų mūrinis, 
bungalow, šildymas gazu karštu van
deniu, plytelių vonia, garažas, galima 

tuoj užimti. 3213 S. Keeler Ave.

MŪRINIS, 5 butai po 5 kamb., šildy
mas gazu karštu vandeniu, rūsys, pa
stogė, švari nuosavybė. S. Spaulding 
ir 26 apylinkė. $24,500. LA 1-7038.

NETOLI MARQUETTE PARKO 
parduodama 4 butų, 2 metų senumo, 
labai moderni nuosavybė. Vienas 
butas turi 7¥2 kamb.: 16x28 pėdų 
sallonas, 3 dvigubo dydžio miegamie
ji, 2 tile vonios su vanities, formalus 
valgomasis, paskutinės mados virtuvė. 
Thermopane langai, potvynių kon
trolė, šildymas alyva. Be to 3 mo
dernus butai po 4 kambarius apmo

ka morgičius ir visas išlaidas.
Teirautis RE 7-2874 arba 

5848 S. KEDZIE AVĖ.

FARMS FOR SALE ’ 
Ūkiai Pardavimui

5 MYLIOS Į PIETVAKARIUS 
nuo Bass Lake, Ind. 60 akrų ūkis, 56 
akrai dirbamos žemės. 4 kamb. mo
derniškas namas, alyva furnasu šildo
mas, karštas ir šaltas bėgantis van
duo, erdvi vištidė, didelė barnė, ūkio 

padargai. Savininkas
YA 7-7458.

60 AKRŲ ūkis Weyerhauser Wiscon
sin. Prieinama kaina. 

CLiffside 4-4741.

RESORTS AND VACATIONING 
KuroH*jJr. V YĮ*fy

IŠNUOMOJAMI kambariai vasaros 
laikui, farmoje. Dėl informacijų ra

šykite: J. Jurkšaitis, 
R. 2. Tomah, Wis.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

VALGOMO KAMBARIO stalas su 
kėdėm, riešuto medžio. Prieinama 

kaina. 6010 So. Troy. PR 6-2705.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

SUSIPAŽINKITE SU NAUJAIS 
ŽMONĖMIS 

Įsigykite naujų draugų. 
Padvigubinkite pasimatymų skaičių. 
1150 mūsų klubo narių nori su Ju
mis susipažinti. Linksmi klubo sa
vaitiniai susirinkimai. Nereikia rū
pintis kompanijonu, galima dalyvauti 
pavieniui. Paskambinkite arba para
šykite ir gausite veltui knygelę: 
“Kaip geriau pasidžiaugti gyvenimu”.

Duokite savo pavardę, adresą ir 
telefoną. 

Financial 6-7776 arba 
rašykite Box LON 118, 

223 W. Washington St., Chicago 6, Ill.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

MES DUODAME PIRMUOSIUS

VISA KAINA $20,950.
Puikus 2 aukštų mūras. 1—6, 1—5. 

Erdvūs kambariai. Dailiai dekoruoti. 
Automatiškas šildymas gazu karštu 
vandeniu. Visur švaru. Galima 
užimti. 2 mašinų garažas. Lengvi iš- 
ihokėjimai. Namas puikiame stovyje.

Greitas pardavimas.
MAŽAS ĮMOKĖJIMAS

Galima užimti. Patrauklus 2 aukštų 
po 6 kamb. Švarus vidus. Šildymas 
alyva. Uždaryti porčiai iš kiemo. Už
dangos. įvažiavimas iš šono. Skly
pas 37¥2X125.

Lengvi išmokėjimai.
Tik.. . $15,350.

VISA KAINA... $12,750.
Patraukli 5 kamb. mūrinė reziden

cija. Erdvus kambariai. Dailiai de
koruotas. Automatiškas šildymas 
karštu oru. Plytelių virtuvė. Plytelių 
vonia. Uždaryti porčiai iš kiemo. 
Lengvi išmokėjimai.

Bargenas!
Mes turime namų su

ATVYKITE

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

IR ANTRUOSIUS MORGIČIUS

GERA PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 
GALIMA UŽIMTI

Puikus 2 aukštų mūras, 5 po 4 kmb. 
Erdvūs kambariai. 2 miegamieji kiek
viename bute. Švarus vidus. Geros ■ 
pajamos, šildymas gazu. Atskiri įė- j 
jimai. Įrengtos vonios. Vienos iria-; 
šinos garažas. Namas puikiame sto
vyje. •

Lengvi išmokėjimai... $28,950.
BARGENAS. $13,950.

Patrauklus 2 aukštų, koralų akme
nų mūras, 2 po 4, 2 po 2. Švarus vi
dus. Geros pajamos.. Lengvi 
kėjimai.

Galima užimti.
$1,500 ĮMOKĖTI

Patrauklus 2 aukštų mūras, 
tuvė. 2 po 5. Automatiškas 
mas. alyva karštu vandeniu. Švarus 1 
vidus. Uždaryti porčiai iš kiemo, i 
Geros pajamos. 2 mašinų garėžas. 
Prie gero susisiekimo autobusais. 
Lengvi išmokėjimai. j

Kaina... $16,750.
įmokėjimu iki $1,000.

BE ĮSIPAREIGOJIMŲ

išmo-

Krau- 
šildy-

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardav i m u i

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, m. Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pa r da v i m u i

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Atdara sekamdienį ir kasdien.

PALMER
3224 North Avenue

Dickens 2-1000 ir Dickens 2-2000

OPEN SUNDAY 2 TO 5

2301 W. 55 St. near Western

4 apt. brick 6-5-4-3 large rms., 
hot water oil heat, 

modern bath, cabinet kitchens, 
220 line, new enclosed porches, 

immediate possession 
of all apts., 

owner will take best offer, 
must be sold today, 

easy terms.
See Mr. Stan on premises or call

PIRKITE TIESIOG
IŠ STATYTOJO

Oak Forest — 5145 W. 160th St.
Nauji custom bilevels, 

ranches ir bungalows su rūsiu
• 3 miegamieji
• gazo šildymas
• ąžuolinės grindys
• dideli sklypai.

Arti R. J. ir buso. $16.500.
Mėnesiniai mokėjimai $97.
HISKES CONSTRUCTION 

Gibson 8-3880.

NAUJOJE, gražioje apylinkėje ant 
33 pėdų sklypo 
dencija. Rusyj 
Plytelių vonia. 
2 auto garažas.

MARQUETTE 
dinamas 8 metų 
bariai. Gražiai 
baru. Patogi vieta, arti visa ko.

EVERGEEN Pk. prie Kedzie 6 kam
barių mur. su 2 voniomis. Gazo šili
ma. Apsauga nuo potvynio. Gara- 
žas; Savininkas nori skubiai parduoti. 
Apžiūrėkite ir duokite pasiūlymą.

LEMONTE 2 aukštų — 6 ir 5 kmb.
Karštu vandeniu-alyva šildymas. Dvi
gubas garažas. Sklypas 100x150 pė
dų. Daug dekoratyvinių medžių. 
Prašo $21,000. Apžiūrėkite ir duoki
te pasiūlymą!

SKUBIAI PARDUODAMAS 7 kam
barių su 4 miegamais mūr. bungalow 
Marquette Prk. 2 karu garažas. Tik 
$18,500.

PRIE MOKYKLŲ Marquette Prk. 
prie 70-tos gatvės 6 kamb. mūr. bun
galow. Garažas. $24,000.

PUIKUS PIRKINYS už žemą kainą.
Geroje Marquette Prk. vietoje 7 me
tų 5 kamb. mūras. Poilsio kamb. rū
syje. čerpių plytelės vonioje ir vir
tuvėje. Šildymas alyva. Garažas.

6¥2 KAMB. mur. bungalow prie ge
ro susisiekimo Marquette Prk. Dide
li, gražūs kambariai, moderniška vir
tuvė ir vonia, gražus porčiaus kamb.

I Apsauga nuo potvynio. Tualetas ir 
i dušas rūsyje. Dvigubas mūro garažas. 
Prašo tik $21,000.

ARTI KEDZIE ir 63-čios 3 butų mū- senatvės. Tik $28,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

didelė 6 kamb. rezi- 
poilsio kambarys. 

Kabinetinė virtuvė. 
$19,000.

PL 4¥2 kamb. padi- 
muras. Dideli kam- 
įrengtas rūsys su

ras. $135 mėn. pajamų ir modern. 
5 kamb. butas savininkui. Prašo 
$29,500.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kamb. 34 pėd. sklypas, šildy
mas karštu vandeniu. Geras susisie
kimas ir puiki apylinkė.

Prie JAUNIMO CENTRO 6, 2x3 ir 
5% kamb. mūr. 50 pėdų sklypas. Aly
vos šiluma. Geras namas. Apžiūrė
kite ir duokite pasiūlyma.

MŪRINIS BARGENAS! 4-butai po 
4 kamb. $123 pajamų ir savininkui 
4 kamb. butas su 2 miegamais. $13,- 
500.

NAUJAS, baigiamas statyti, 5 ¥2 
kamb. (3 mieg.) bungalow su visais 
moderniškais įrengimais Brighton 
Prk. Kaina — mažiau, kaip dvidešimt 
tūkstančių.

6 KAMBARIŲ mūr. Gage Prk., 3 
miegamieji. Naujas šildymas karštu 
vandeniu-gazu. Prie pat mokyklos. 
Tik $18,000.

MARQUETTE PRK. 8 kam. mūr. 
pajamų bungalow, 5 miegamieji. 5 
auto mūr. garažas. Šildymas karštu 
vandeniu gazu. $22,500.

2x4, MŪRINIS. Arti Garfield Blvd, 
ir May St. Dvigubas garažas. Tik 
$12,000, arba pasiūlymas.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų 
$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. 
Švarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabrikų rajone. Ge
ras biznis, žema nuoma. Ilga sutartis.

KEPYKLA (Bakery) su 2-jų butų 
mūr. namu ir visais biznio įrengi
mais. Geras biznis. Parduodamas dėl

OPEN HOUSE. Šį sekamdienį nuoj LABAI GERAM rajone 
1:00 iki 5:000 vai. p. p. kviečiame at-' 
silankyti ir įvertinti šį pirkinį. 
6448 S. Fairfield, 6 kamb. naujai at
remontuotas luksus bungalow. Nuo 
sienos iki sienos nauji kilimai. Gazu 
apšildomas. Nepraleiskite šio pui
kaus pirkinio.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū
rinis bungalow, aluminum langai, ga
zu apšildomas. Prašo $21,000.

MARQUETTE PARKE, vienas blo
kas nuo mokyklos ir bažnyčios, 2 auk
štų mūras po 6 kamb. Aluminum lan
gai, uždari porčiai, apšildomas alyva 
karštu vandeniu, 2 automobilių mū
rinis garažas. Kaina prieinama!

PRIE 58 IR ROCKWELL 6 kamb. 
mur. bungalow, alumininiai langai ir 
tailų sienos. Tik $19,000.

LAGE GENEVA puikus vasarnamis 
ir šalia didelis sklypas. Namas gazu 
apšildomas. 112 pėdų lieptas 
vams pritvirtinti. Daug priedu, 
na $13,500!

MARQUETTE PARKE 4 metų 
ras. 1—5 kamb., 1—4 kamb., ir 
žąs butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo. $36,400.

PRIE 61 IR ROCKWELL P/2 aukš
to mūras. Vienas butas 6 kamb., ant
ras 4 kamb., kabinetinės virtuvės, tai
lų sienos, gazu apšildomas. Puikus 
pirkinys. Kaina prieinama!

BIZNIO PROGOS
MARQUETTE PARKE nesudėtin

gas biznis jums užtikrins $18,000 gry
no pelno metams. Įmokėti tereikia 
tik $10,000. Nepraleiskite progos!

lai-
Kai-

niu
rna-

13 būtų 
mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metiniu pajamų $16,500, išlaidu 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro/ 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $130,000.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $39,000.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau
ją namą arti Marquette Parko baž
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu
tai labai geram stovyje ir patys nuo
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki
mo pasiskirstymo turi greitai par
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 250 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Tarpininkaujam butų nuomavime. 
Bet kuriais draudimo reikalais kreip
kitės į mūsų draudimo agentūrą. At
liekame daug kitų patarnavimų.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

HE 4-7900.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil
dymas, $165 mėnesiniu pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik $17,900.

GAGE PARKE 4¥2 kamb. mūrinis, 
4 metų alyvos šildymo sistema, mo
derni virtuvė ir vonia. Reikia pa
matyti. Tik $14,500.

BRIGHTON PARKE krautuvė ir 3 
butai, 50 pėdų sklypas, radiatorių ši
luma, garažas ir mūrinė dirbtuvė 71 
mašinų talpos. $300 pajamų ir savi
ninkui butas. Tik $27,900.

2 BUTŲ mūrinis, 4 ir 4 kamb. 18 
metų senumo, alyva šildymas, gara
žas. Tuoj pat galima užimti. Arti 
55-tos ir Kedzie. Tik $22,500.

MODERNUS 5 kamb. mūrinis, 2! 
metu senumo, su visais priedais. Arti 
63-čios ir Pulaski. Tik $21,700.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6, 6 ir 4 kamb., 
radiatorių šiluma. Brighton Parke, 
garažas. Tik $27,900.

1¥2 AUKŠTO mūrinis, 6 ir 4 kamb., 
gazu šildomas, prie mokyklos. Gage 
Park. Tik $25,750.

NAUJAS MŪRINIS prie 87-tos ir S. 
Francisco, 3 miegamieji, 40 pėdų skly
pas. Nauja apylinkė, ¥2 bloko nuo 
buso. Atdara sekmadienį po pietų 

arba skambinti GR 6-0421.

OPEN HOUSE SUNDAY 1 TO 5 
2928 West 100th Street 

GA 5-3220 — Evergreen Park 
3 bedroom, brick, 1¥2 bath. Built in 
cook center interroom, Family room. 

Attached garage. Landscaped. 
Interesting contemporary. Bu owner. 

Full price $27,500.

CICERO — 2 aukštų mūrinis, 3 bu
tai. Pirmame aukšte kabinetai, ply
telių maudynė ir virtuvė, šildymas 
gazu; labai geram stovy. Tik $24,500.

CICERO, Parkholme apylinkė, 2 
aukštų mūrinis, 6 kamb. butai, 2 
dymo sistemos. Prašo $27,800..

MARQUETTE PARK CENTRE 
NAUJAS, 5 kmb. mūrinis, geriausiai 

sutvarkytas namas. $18,900.
IR VĖL PROGA. Naujas 3 miega

mųjų mūrinis. Puikus pirkinys už 
$19,800.

6 KAMB. namas, yra rūsys, radiato
riais šildymas, gražus sklypas, gara
žas. $14,600.

8 KAMB. MŪRAS, tinka pajamoms 
gauti, daug priedų. $24,400.

DU ŠIMTAI nuomos ir gražus butas 
savininkui. Labai geras 2 aukštų mū
rinis. Nuderėjo iki $31,700.

DVIEJŲ BUTŲ mūrinis, švarūs, 
šviesūs butai, naujas šildymas, nau
jas garažas. $22,700.

NAUJAS 2 butų mūrinis, moder
nus ir patogus namas. $36,000.

4 BUTŲ mŪRINIS, gražūs, dideli 
kambariai, 4 auto garažas. $50,000.

3 BUTŲ medinis, platus sklypas, 
garažas. $24,200.

KITUR
GAGE PARKE geresnis už naują, 8 

kamb. namas, tinka dideliai šeimai 
arba pajamoms. Šalia platus sklypas 
naujam namui statyti, pamatę norė
site pirkti.

DIDELIS MŪRAS, 4 butai ir 2 biz
nio patalpos. Tik $25,000.

ROOMING HOUSE, 40 vienetų, su 
baldais. $16,000 pajamų. Kaina 
$65,000.

GERAM BIZNIUI mūrinis, atskiri 
gazu šildymai, apie $5,000 nuomos ir 
mažai išlaidų. $46,800.

6 KAMB. medinis, centrinis šildy
mas, apsaugotas rūsys, platus sklypas. 
$15,700.

PALOS PARK, puikus mūrinis 
ranch, beveik naujas namas ir pusė 
akro žemės. $22,000.

JONAS KUT R A 
CALIFORNIA REAL ESTATE BROKER 

3020 WILSHIRE BLVD., SANTA MONICA, CALIF. 
Rezidencijos — Pajamų nuosavybės — Bizniai — 

Pelningas pinigų investavimas 
RAŠYKITE! ATVYKITE! ĮSITIKINKITE!

EX 4-2986 EX 5-3358

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimuj

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

sil-

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 ar RE 7-85342655 W. 69th Street

RAYMOND L. EISEN, 
R. E. broker 

1447 S. 49 Ct. Cicero 50, III. 
TO 3-8131 arba TO 3-6550.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

SAVININKAS turi greit parduoti 6 
butų po 6 kamb. geros konstrukcijos 
mūrinį prie 55th St., centralinis šil

dymas alyva. WA 5-5031.

$21,000
FOR SALE — BY OWNER

4 year old, 3 bedroom, brick home, 
oil heat. Income basement apartment, 
storm screens aluminum. 2 car ga
rage. Cyclone fence. Landscaped. 
Many extras. 58 & Mobile in Chicago.

GArden 3-6542. *

OPEN DAILY
Berwyn — 4 bedroom brick, 60 foot 
lot. Full basement, side drive. 2 large 
brick garages. Ideal for Income or for 
Route man or small Shop. Oil heat. 
P/2 bath, 2—20 line. Knotty pine 

porch. By owner. $26.500.
2823 So. HIGHLAND — GU 4-0249.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI

Sekmadieni 1:30 iki 4:30 p. p.
5632 THROOP ST.

“VISITATION PARAPIJOJE”
butų mūras, 5 ir 6 -kamb. Alyvos 

karšto vandens šildymas. Naujas 
stogas, porčius, kombinuoti aluminum 

storms langai ir durys. Priedai.
Kaina sumažinta iki

$18,400.
SACK REALTY

6549 S. Halsted St.
TRiangle 3-3226.
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SAVININKAS parduoda 3-jų aukštų 
mūrinį namą. 3 butai po 5 kambarius.

‘ 3131 So. Emerald Ave.

LYONS, 2 butų po 5 kamb., 3 mie
gami. $90 pajamų, rūsys po visu na

mu. $21,500. įmokėti $5,000. 
BI 2-2162.

CICERO, lietuvių ir lenkų apylinkėje, 
dailus 3 butų mūrinis, 2 po 4 ir vie
nas 2 kamb. Geros pajamos. $19,900.

Įmokėti $4,500. BI 2-2162.

CICERO bargenas, 2 butų mūrinis 6 
ir 5 kmb., 16th St. ir 49th Ave. apylin
kėje, rūsys po visu namu^ naujas aly
vos kaitintuvas, uždarytas porčius. 

$21,900. Įmokėti $,4,500. BI 2-2162.

MARQUETTE PARKE
MODERNUS tik kelių metų, 2 aukš

tų mūras. Savininkas priverstas tuoj 
parduoti. Tikrai puiki proga ieškan
čiam gero ir nebrangaus namo.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

2 BLOKAI nuo parko 4 kamb. su 
aukšta pastoge, kaip naujas ant 30 
pėdų sklypo su 2 auto garažu. $20,900.

2 PO 6-IS MŪRINIS, netoli mokyk
los, žmoniška kaina.

1¥2 AUKŠTO 2 modernūs (6 ir 4) 
kamb. butai, gazo šilima, arti mo
kykla, bažnyčia ir susisiekimas, 
brangus.

BRIGHTON PARKE
NAUJAS mūrinis bungalow, 5¥2 

kamb., labai skoningai įrengtas, spec, 
gražūs medžio kabinetai, galima už
imti tuojau. Rinktinė vieta, pažiūrė
kite šiandien.

MEDINIS 2x5, 3 mieg., 2 auto ga
ražas, šviesus kamb., gera vieta, ne
brangus, nedidelis įmokėjimas. i

MŪRINIS, 7 ir 5 kamb., centralinis : 
gazu šildymas kiekvienam butui ats
kirai, arti mokykla, idealu dideliai 
šeimai. Kaina tik $25,900. ,

GAGE PARK
MŪRINIS, 1¥2 aukšto, 6 ir 4 kmb., 

moderniški įrengimai, 30 pėdų skly
pas, karštu vandeniu ir gazu šildy
mas, tik $25,500.

MŪRINIS, 4 butai, 6-4-4-3 kamb., 
50 pėdų sklypas, geros pajamos, mo
derniškos vonios, labai prieinama kai
na, arti Jaunimo Centro.

MŪRINIS, 7 metų ranch, 5 kamb., 
apsauga nuo potvynio, moderniškiau- 
si įrengimai, 37 pėdų sklypas, 2 auto 
naujas garažas. Tik $17,700.

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS bungalow, 6 kamb. ir 5 

kamb. skiepe, mūrinis 2 auto gara
žas, 33 pėdų sklypas, apsauga nuo 
potvynio, labai švarūs ir šviesūs

SAVININKAS PARDUODA
6 kamb. 3 miegamųjų namą. Rūsyje 
kambarys ir virtuvė. 1 butas neįreng
tas. Gazo, vandens šildymas. 2 ma
šinų garažas. Apžiūrėti šešt. ir sekm. 
nuo 1 iki 5, kitomis dienomis nuo 

6 iki 8 valandos.
3438 S. Emerald. LA 3-5496.

BY OWNER
1% story brick home, suitable for 
doubled up family. New gas furnace. 
Full basement, 2 car garage. Storms, 
screens, blinds. 8 years old, near 
schools, shopping, churches, 1 block 

to direct loop transportation.
5407 South Newcastle — NE 6-0238.

ne-

J. STONKUS
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595

BERWYN specialus pajamų barge
nas 3 butų, 4-5-3¥2 kamb., garažas, 
gazo šild. Pajamų $257, apyl. 35 ir 
Ridgeland, $20,500, įmokėti $4,500.

SVOBODA, 6013 Cermak, BI 2-2162.

potvynio, labai švarūs 
kamb., arti parkas.

Turime daug įvairių 
kolonijose, parūpiname 
riausiomis sąlygomis, 
parduodami teiraukitės

namų visose) 
paskolas ge- 
Pirkdami ar 

pas mus.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance. Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry,

Cement and Electric Works.

2737 W. 43rd STREET
CL 4-2390.

PERKAME, parouudame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokerioną apdrau- 
da. veikia

N
Real

nmariatas

MARKHAM
$14,990

Like new 3 bedroom redwood ranch.
All, city improvements. Carport, storm 

windows. Shopping, transportation 
and schools and churches.

BY OWNER
EDISON 1-3829

3 MIEGAMŲJŲ MŪRINIS bungalow, 
šildymas alyva karštu oru, garažas, 
uždarytas porčius, rūsys po visu na
mu, insuliuota pastogė, nepaprastai 
švarus, arti mokyklų ir bažnyčių. Sa
vininkas parduoda palikimui sutvar
kyti. Atdaras sekmad. ir šeštad.; šio

kiadieniais po 7:000 vai. vak.
PR 6-8393

2 BUTŲ po 4 kamb., sklypas 60x200, 
rūsys po visu namu, pastogė. $20,500. 
Atdaras apžiūrėjimui sekmad. 2:00— 
5:00 p. p. 7500 S. Archer Ave. Justice.

MARQUETTE PARKE savininkas no
ri skubiai parduoti 6 kambarių mū
rinį namą, visas frontinių plytų la
bai gerame stovyje. Kilimai. Įreng

tas rūsys. Susitarimui skambinti 
Tel.: PR 8-3508.

PARDUODAMAS 9 kamb. mūrinis 
bungalow, 3 miegami apačioje, 2 mie
gamieji viršuje, 2 auto garažas, ge

rame stovyje. PR 6-570$.

Pirkite pas statytojus
NAUJI 5% KAMRARIŲ 

MŪRINIAI NAMAI

Modeliai atidaryti šeštadieniais 
ir sekmadieniais nuo 1 iki 5. 

5957 S. NATOMA (6632 West) 
6410 NARRAGANSETT (6400 W.) 

Atidari šeštadieni ir sekmadieni 
6523 S. CLAREMONT (2332 West) 

Plytelių virtuvė, vonia, pilnas rūsys, 
iškelti vamzdžiai ir pompa vandens 

išpumpavimui.
Pilna kaina $16,800 ir brangesni.

Mes turime daug namų įvairiose vie
tose. Be to, mes galime pastatyti 

ir ant Jūsų 25 pėdų sklypo.
GAarden 2-8149 arba GArden 3-3297.

MARQUETTE PARKE skubiai par
duodamas 3 butu mūrinis. Centralinis 

šildymas. $29,500. HE 6-1219.

APARTMENTAI
MARQUETTE PARKE — naujas 10 

butų. Gera kaina. Taip pat 15 būtų 
pilnai modernizuotas bargenas. Dar 
turime modernų 8 butų ir 4 butų 
apartmentą už $35,900.

KITUR — 10 butų geroje vietoje 
geltonų plytų, kaip naujas. Tik 
$74,000. Taip pat 6 butų po 6 kamb. 
už

CICERO pajamų katedžius, 4-2 kamb., 
$19 pajamų į sav., rūsys, karšto vand. 
ir alyvos šild., apyl. 50 ir 30 St., 
$15,900, įmokėti $4,000. SVOBODA, 

6013 Cermak Rd., BI 2-2162.

O R V I L A
Er ate and Builders 

2658 West 59th St
PRospect 8-5454

$39,000.
INVESTMENT AND 

COMMERCIAL REALTY;
5848 S. Kedzie arba

RE 7-2646.

STATOME NAUJUS NAMUS
2 blokai į vakarus nuo Cicero Avė.

3 miegamieji, mūrinis, pilnas rūsys, 
gazo šildymas, vielom sustiprintas 
plasteris, 30x40 pėdų sklypas, pasirin

kimui nuo $17,700. 
Apžiūrėti modelius 

šešt. ir Sekmad. 1 iki 5.
7800 S. MELVINA (6200 W.) 

JOHN F. O’CONNELL & SONS 
ESsex 5-3878.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
1:00. .5 vai. p. p. 2 butų mūrinis^ 
2743 S. Homan Ave. 2 po 4, garažas, 
šildymas gazu. Savininkas išvyksta 

iš valstijos.

ŠTAI 5 BUTŲ mūras. Pajamų $3,600 
i metus. Gazo.šildymas. Nuominin
kai patys apšildo savo butus. 24 ir 
Sawyer apylinkėje. Savininkai ski
riasi. Kaina greitam pardavimui 
$22,900, įmokėti $5,000. SVOBODA, 

3739 W. 26. LA 1-7038.

TAUPYKITE DOLERIUS 
ir pirkite tiesiog iš statytojo, 

pirma negu pabrangs. 
Nauji 5¥2 kamb. mūriniai namai, 3 
mieg., pilnas rūsys, pučiamo oro gaze 
šildymas. Plytelių vonia, beržo spin
telių virtuvė, valyto medžio durys 

ir kitos medinės dalys. 
Atdaras apžiūrėjimui šešt. ir sekm. 

2519 W. 39th PI.
Taip pat pamatykite ir kitus namus 

14223 University Ave. — Dolton. 
Skambinkite GArden 54528.

1938 N. KENNETH
2 aukštų, 2 po 6-is. Atikas ir rūsys. 
Butai apšildomi. Aprodytojas 2-me 

aukšte. Sekmadienį 1—5.

LISLE, ILL—SALE—OWNER, 
masonry, stone front.

Near schools, shopping. C. B. Q. 
station, 19x10 ft. cabinet kitchen, 

3 bedrooms — 1¥2 bath, P/2 car 
garage. Screened Patio, $20,400. 

WOodland 9-1690

ATDARA APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ

Lemont — Singer Ave ir Logan St. 
Nauji 6 kamb., 3 didelių miegamųjų 
mūriniai ranch stiliaus namai. Mo- 
derniškiausi vidaus įrengimai, šildy
mas gazu. Apsauga nuo potvynių. 
Basemento garažas. Tik 1 blokas nuo 
mokyklų, bažnyčios ir krautuvių, gra
žiausiame Lemonto rezidenciniame ra
jone. Tik apžiūrėję galėsite įvertinti.

Dėl smulkesnių informacijų 
skambinkite

CL 7-2595 arba WA 5-5031.

LEMONT, ILL.
Parduodama 5 akrai žemės ir 2 na
mai: vienas namas 8 kambarių, kitas 
4 kamb. Labai gražioje vietoje, arti 
Archer Avė. Daug vaismedžių. Turi 
greitai parduoti dėl mirties priežasties. 

Teirautis pas Paul Krikščiūną 
Tel.: RE 7-3714.

GRAŽI 6 kamb. rezidencija prie 64 
ir Kedzie, garažas. $14,000.

2 NAMAI — 4 butai ant 30 p. loto, 
Brighton Parke, $28,500.

MŪR. 5 ir 6 kamb. modernizuotas, 
alyva šild., garažai, $30,000.

MŪRĮ 4 butai, labai geros pajamos, 
Gage Parke. $36,000.

MŪR. visai naujas, 3 mieg., arti 
mūsų įstaigos. $20.800.

PAJAMŲ mūr. bungalow, $100 plus 
sav. butas. $22,000.

MŪR. 2 metų, 3 mieg. prie pat mū
šų įstaigos. $24,000.

MŪR., 6 kamb., 30 p. lotas, prie 59 
ir Rockwell. $18,500.

NAUJAS mūr., 2 po 6 kamb., atski
ros šild. sistemos gazu, angliškas ap
saugotas rūsys, 40 p. lotas. $44,800.

MŪR., 12 apartm., labai gražus na
mas, metinių pajamų virš $13,000. 
Gera vieta.

MŪR., 2 po 5 ir 4 kamb. rūsyje, 
garažas, labai gera vieta. $31,800.

BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., 
aukšta pastogė, garažai. $20,000.

I BEVEIK NAUJAS mūr., priešais M. 
i Parką, 2 po 4, garažas. $35,500.

MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. 
Parko rajone. $52,000.

i Kalbėkite lietuviškai.
I MAROUF^TELAND
; 2517 W. 39th St. PR 6-0956.

CICERO, mūrinis katedžius, 4 dideli 
kambariai, šildymas gazu, garažas, 
visa kaina $13,900. Įmokėti $2,500. 
Arti 16th St. ir 52nd Avė. Skambinkite 

CR 7-3700 arba BI 2-3695.

6 KAMB. ranch mūrinis, kampas 97th 
ir Marion, 2 mašinų garažas, kilimai 
nuo sienos iki sienos, automatiškas 
šildymas gazu, skalbimo ir džiovini
mo mašinos. Savininkas išvyksta iš 
miesto ir turi tuoj parduoti. Priei

nama kaina. Skambinkite 
GArden 2-2595.

OAK LAWN
10021 Maple Avenue.

5600 W. 1 blokas į rytus nuo Central. 
Atdaras šeštadienį ir sekmadienį 

nuo 1—6 vai.
Ar Jūs ieškote kokybės? Jūs nenusi
vilsite pamatę šį liuksusinį 3 miega
mųjų pastatytą mūrinį namą, sekite 
planą. Pilnas rūsys. Gazo šildymas 

1¥2 Ceramic plytelių vonios.
IPPOLITO CONSTR. ČO., INC. 

GRovehill 6-3355.

NETOLI MARQUETTE PARKO 
PARDUODAMAMEDINIS 6 BUTŲ. Savininkas kainą _____________

sumažino nuo $13,000 iki $10,000. Na- j virš 10 baigiamų įrengti naujų namų, 
gingo vyro svajonė. 5 po 4 ir 5 kamb. ■ *t»««>5»w» kiz.
kstedžius
kėje. įmokėti $2,000. SVOBODA, 

3739 W. 26, LAwndale 1-7038.

. . . •' Turime kampinių? 5¥2 kartib. mūrinės
22 ir California apylin-1 rezidencijos, moderniai išbaigtos, ap- 

eonnn cvnnnnA 1 sauga nuo potvynių, šildymas gazu. 
Prieinama kaina.

Model Home, 
7715 S. Albany, 

atdaras apžiūrėjimui kiekvieną šešta
dienį ir sekmadienį. Taip pat turi

me namų Evergreen Parke. 
STANDARD CONSTRUCTION 

F. PETRAUSKAS BUILDERS CO.
PR 8-3792.

ĮMOKĖJĘ $1,500 nupirksite puikų 2 
butų, 2 po 4 kamb. Naujos vonios, 

tualetai, gazo šildytuvai. 
2850 S. Hamlin Ave.

Raktus gausite 3739 W. 26th St.
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CICERO, savininkas parduoda 3 butų 
po 4 kamb. mūrinį, visur kabinetinės 
virtuvės, šildymas gazu, rūsys po visu 
namu, 2 mašinų garažas. Arti Cermak 
Rd. ir Cicero. TO 3-3132, šeštad. ir 
sekmad. bet kada, šiokiadieniais po 

5:00 vai. p. p.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 
LEMONT, 608 SINGER AVE.

6 ir 5 kamb. stilingas medinis. Mo
derniškos vonios, centralinis šildy
mas, garažai. Sklypas 100 x 150 pėdų. 
Arti mokyklos, bažnyčios ir krautuvių. 

Dėl smulkesnių informacijų 
skambinkite

CL 7-2595 arba WA 5-5031.

NAUJAS 12 BUTŲ mūrinis Ciceroje. 
12 po 3¥2 kamb. Visi butai išnuo
moti, 2 metų sutartys. Moderniš- 
kiausi vidaus įrengimai. Radiant šilu-1 
ma gazu ir alyva, šaldytuvai kiek- , 
viename bute. Skalbimo ir džiovini
mo automatinės mašinos. Apsauga 
nuo potvyniu ir kiti įrengimai.

A. NORKUS‘R. E. 
2405 W. 51st St.

WA 5-5030.

1¥2 AUKŠTO mūrinis, parduoda sa
vininkas, graži vieta, 2 auto garažas, 
aluminum langai, plytelių vonia ir 

virtuvė. GL 3-1769.

DIDELIAI ARBA DAUG 
GIMINIEČIŲ TURINČIAI ŠEIMAI 

Modernus 7 kamb. Georgian.
Ant 50 pėdų sklypo, kampinis. 

Gazo ir karšto vand. 
šildomas. 2¥2 vonios.

Išbaigtas poilsio kambarys.
1 auto mūrinis garažas. 

Marquette Parko apylinkėje.
Morgičius duoda 

be extra mokėjimų. 
Kreiptis į savininką PR 6-2225.

APŽIŪRĖKITE
100 Real Estate bargenų nuotraukų, 
išstatytų musų languose. Nuotrau
kos apšviestos visą nakti. SVOBODA, 

3739 W. 26 St., Chicago ir 
6013 W. Cermak Rd., Cicero.

71 IR CALIFORNIA
Geresnis, negu naujas, aukšto mū
rinis, 4 metų. 1—5 kamb. (3 mieg.) 
butas ir 4 kamb. butas antrame aukš
te, puikus poilsio kambarys rūsyje su 
visai įrengta maudyne, 2 mašinų ga

ražas. Didelis bargenas.
Skambinkite dabar jau CL 4-8500.

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)
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